
1 + 1
ZDARMA

MATRACE,
cca 90/200/18 cm, paměťová pěna,
oboustranná, tvrdost H2/H3, nosnost 120 kg,
7 zón ležení 3.333,- (07590050/04)

-26%
místo 4.499,- 3.333,-

Matrace cca 9
0/200 cm

-44%
místo 9.999,- 5.555,-

Skříň šířka cca
228 cm

ŠATNÍ SKŘÍŇ,
Š/V/H: cca 228/213/59 cm, se zrcadly,
včetně 5 polic 5.555,- (06870108/03)

-53%
místo 14.999,

- 6.999,-
Postel cca 180/200 cm

ČALOUNĚNÁ POSTEL
plocha lůžka cca 180/200cm,
včetně 2 lamelových roštů, bez matrací
6.999,- (01640090/01 + 2 x 11400002/01)

-65%
místo 999,- 349,-

Podložka na p
ostel

POVLEČENÍ,
100% polyester, cca 140/200 a 70/90 cm
99,- (85750173)

-80%

místo 500,- 99,-
Povlečení -76%

místo 818,- 199,-
cca 100/200 c

m

NAPÍNACÍ PROSTĚRADLO,
95% bavlna, 5% elastan,
cca 100/200 cm, 199,-
cca 160/200 cm, 299,-
cca 180/200 cm, 349,- (45500007/01-10, 008/01-10, 009/01-10)

PODLOŽKA NA POSTEL,
100% polyester, zimní/letní strana, cca
95/195 cm 349,- (79920311)

PLATNOST DO 29.1
1.2015

Logo Metro

vč. LED osvět
lení v záhlaví

TO JSOU CENY!!!NE CENOVÉ FIASKO

PONDĚLÍ 23. LISTOPADU 2015 Č. 219 •WWW.METRO.CZ



SEDACÍ SOUPRAVA,
Š/V/H: cca 170/71/291 cm, levý
nebo pravý roh 9.999,- (28070021/01,03)

NABÍDKA PLATÍ DO 29.11.2015 V PRAZE 5 A PRAZE 9 DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

158 00
Praha Stodůlky
Nárožní 1390/4
Tel.: 230 881 000
PO-NE: 10:00-20:00

190 00
Praha Vysočany
Kolbenova 50
Tel.: 283 061 900
PO-SO: 10:00-20:00
NE: 10:00-19:00

-57%
místo 23.099,- 9.999,-

Sedací soupra
va

1 + 1
ZDARMA

KOBEREC,
Š/D: cca 60/90, různé barvy, 60% bavlna,
40% polyester 169,- (87970044)

169,-
Koberec cca 6

0/90cm

STROPNÍ SVÍTIDLO,
chrom, křišťálové dekorace, V/Ø: cca 21/30 cm,
vč. 5xG9/33W 5.555,- (81810105)

-55%
místo 1.429,- 650,-

Stropní svítid
lo

-73%
místo 2.000,- 550,-

Stojací lampa

BAROVÁ ŽIDLE,
různé barvy čalounění, chromovaný
podstavec, výškově polohovatelná 888,-
(23810098/01,03,04)

STOJACÍ LAMPA,
V/Ø: cca 120/15 cm
550,- (45581575/02)

TO JSOU CENY!!!NE CENOVÉ FIASKO

-56%
místo 1.999,- 888,-

Barová židle



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 23. listopadu 2015

Č. 219, www.metro.cz

ĎURIŠ POSLAL PLZEŇ
DO ČELA TABULKY
NEJLEPŠÍ KANONÝR LIGY ZAJISTIL VÝHRU NADMLADOU BOLESLAVÍ STRANA 29

Svátek slaví: Klement
Min. -1°
Max. 3°

Studenti se včera vrátili na Albertov, slavili 17. listopad
Svíčky, věnce a pietní atmosféra. Studenti si na pražském Albertově zopakovali oslavy 17. listopadu. Když tam totiž minu-
lý týden v úterý přišli uctít Mezinárodní den studentstva a události v roce 1939 a 1989, které připadají právě na onen
den, nebyl jim umožněn kvůli shromáždění příznivců prezidenta Zemana přístup k pamětní desce. Více na straně 3
Posílejte aktuální fotky z pražského dění na adresu mms@metro.cz a při otištění získejte i vy finanční odměnu. J IŘÍ ŠE JNA

Krym bez proudu. Teď
všude hučí generátory
Výbuch. Odpálení stožárů vysokého napětí odřízlo od elektřiny 1,9 milionu lidí. Nemocnice. Zapnuly
generátory, na poloostrově je vyhlášen nouzový stav. Viníci. K výbuchům se včera nikdo nepřihlásil STRANA 12

Češi berou
zbytečně
moc prášků
Spotřeba léků v Česku ros-
te u všech nemocí. Za po-
sledních deset let o celou
třetinu. Alarmující čísla
byla zaznamenána přede-
vším u antibiotik, kde je
podle hlavního hygienika
Vladimíra Valenty užívána
až polovina z nich zbyteč-
ně. Proč? STRANA 9

Brusel pátral
po teroristech
V belgické metropoli byly
včera večer nasazeny stov-
ky policistů během obří pro-
titeroristické operace. Poli-
cie vyzvala obyvatele Bruse-
lu a média, aby o útoku
neinformovali on-line,
a nedávali tak teroristům
informace o pohybu bezpeč-
nostních složek. STRANA 10

Madrid ožívá
až po půlnoci
Hlavní město Španělska
nemá u turistů takový
zvuk jako kosmopolitní
Barcelona. Temperamentní
město však má určitě co na-
bídnout. Kromě umění a ar-
chitektury je to určitě i bu-
jarý noční život. STRANA 25



www.metro.cz PRAHA pondělí 23. listopadu 2015 02

První jednánímá za seboumi-
nistr obrany a zkušený diplo-
mat Martin Stropnický. Ten-
tokrát ale navzdory nelehké
době nevyjednává o národní
bezpečnosti nebo terorismu.
Z pozice čerstvého šéfa praž-
ské buňky ANO jedná o koali-
ci hlavního města.

Už jste se zorientoval
v pražské politice? Je to
asi něco jiného než agen-
daministerstva obrany...
Máte pravdu. Praha potře-

buje kvalitní vládu s rozum-
nou většinou. Ta dosavadní si-
tuace, kdy většina čítala jedi-
ný hlas, opravdu v praxi ne-
funguje dobře.

S kým vyjednáváte o nové
koalici?
Chceme se pokusit oživit

původní projekt (ANO, ČSSD
a Trojkoalice) a rozšířit jej
nebo získat další, větší podpo-
ru k důležitým tématům. Tře-
ba i neformální. Myslím, že

nezahálíme a že se nám za
těch pár dnů podařilo sejít se
s řadou partnerů. Jsme také
v permanentním kontaktu
uvnitř vyjednávacího týmu.

Budete jednat se všemi de-
mokratickými stranami?
Situace vyžaduje jednání

všech se všemi, tak jako to dě-
lají ostatní. Jednal jsem s pirá-
ty, se sociální demokracií,
ódéeskou, Starosty… Ta arit-
metika je neúprosná a koali-
ce musí být především věro-
hodná pro veřejnost. Praha
má za sebou turbulentní
dobu a před tím dobu předra-
žených zakázek. Chci, aby se
tyhle věci staly definitivně
minulostí.

Jste novým členem vyjed-
návacího týmu. Změnilo
se ještě nějak jeho složení?
Tým doznal určité změny.

Kroměmě je v něm samozřej-
mě paní primátorka, a aby
tam byl vstup s novou ener-

gií, tak nás doplnil Karel Pro-
cházka, předseda naší organi-
zace v Praze 1. Ten nahradil
Michala Haška.

Souvisí to s tím, že Haška
vyzvalo předsednictvo
ANO k rezignaci na post
předsedy klubu? On
ovšem neposlechl...
Předsednictvo ho vyzvalo

k rezignaci. To odmítl a zů-
stal předsedou klubu. Není
úplně mimo proces vyjedná-
vání, normálně spolu mluví-
me.

Jak pokračují vyjednávání?
Ve čtvrtek je zastupitelstvo

a uvidíme jak dál. Jednám
s partnery a říkám, že by si
Prahaměla dopřát nějaký čas
na jednání. Samozřejmě ne
v řádu měsíců, ale ani v řádu
hodin. Rychle spíchnutá koa-
lice by neměla dlouhou život-
nost a ta krize by se jen opa-
kovala. Seriózní pokus něja-
ký čas potřebuje.

Mluvíte o pražské politice
i s vaším synemMatějem,
který byl jednou z příčin
rozpadu koalice?
Od počátku jsem jako vy-

jednavač deklaroval, že kvůli
střetu zájmu nemůžu jednat
se zelenými. Je to etický kon-
flikt, ale samozřejmě jako
otec se synem spolu mluvit
nepřestaneme.

Přece jen mi to nedá – ob-
čas se určitě sejdete u ve-
čeře či oběda a nějaká ta
věta o Praze určitě padne.
To jste mě pobavil. Společ-

ná večeře neexistuje, je to do-
spělý člověk a bydlí sám. A ne-
dělní oběd? To mi nejčastěji
volají novináři. Uvidíme se ur-
čitě na Vánoce, ale v tu dobu
už by si Praha určitě svou koa-
lici zasloužila, jako dárek
pod stromeček, možná i dřív.

Stropnický: Praha by si koalici
zasloužila jako vánoční dárek

Martin Stropnický MAFRA

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

inzerce

Den otevřených dveří

Kongresové centrum Praha
26. 11. 15
9:00-12:00

Matematicko-fyzikální
fakulta UK

#studentswelcome

• Beseda o studiu - ptejte se přímo matfyzáků
• Přednáška o počítačových hrách
• Praktické ukázky vědecké činnosti

Odpolední program pokračuje
prohlídkou budov MFF UK

více na
mf.cuni.cz/dod



www.metro.cz PRAHA pondělí 23. listopadu 2015 03

Chtěli si připome-
nout svátek stu-
dentů, ale policie
je na oslavy nevpus-
tila. Tak si včera
akci zopakovali.

„Opožděnou oslavou Meziná-
rodního dne studentstva usi-
lujeme o připomenutí hod-
not a památky 17. listopadu,“
uvedli organizátoři včerejší
akce na Albertově.

Shromáždění, na němž se
včera sešli studenti a další
lidé, aby si připomněli 17. lis-
topad 1939 a 1989, zahájila
studentská hymna. Jako prv-
ní promluvil student Přírodo-
vědecké fakulty UK David
Hurný. Vyzval proti tomu,
aby kdokoli zneužíval 17. lis-
topad pro své politické a ideo-
logické zájmy. V podobném
duchu hovořili i další řečníci.

„Sedmnáctý listopad patří stu-
dentům, Albertov patří stu-
dentům,“ prohlásil například
za mohutného potlesku dě-
kan Přírodovědecké fakulty
UK Bohuslav Gaš. Reagoval
tak na skutečnost, že na úter-
ní oslavy studenty nevpustila
policie kvůli shromáždění, na
němžprezident Zeman prone-
sl projev.

Podle organizátorů na vče-
rejší shromáždění dorazilo
zhruba 5000 lidí, policie od-
hadla jejich počet na 2000
účastníků. Akce trvala zhruba
hodinu a obešla se bez inciden-
tů. Část účastníků poté zamíři-
la na Václavské náměstí, kde
se od 17 hodin konala akce
platformy Setkání dobré vůle.
Cílem této akce bylo podle or-
ganizátorů připomenout sa-
metovou revoluci a ohradit se
proti tomu, že prezident Ze-
man vystoupil před týdnem
naAlbertově po boku lídra ex-
tremistického Bloku proti is-
lámu Martina Konvičky. ČTK

Staré zlaté šperky, které jsou již dáv-
no mimo aktuální módní trendy, se
dají výhodně zhodnotit. Stačí je při-
nést do zlatnictví Sherri, kde vám
na počkání zjistí jejich ryzost a cenu,
za kterou je od vás vykoupí. Nejčas-
tější předměty výkupu jsou staré
šperky, mince, brože, stříbrné příbo-
ry a dokonce i zlaté korunky.

Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kur-
zu české koruny je cena zlata až
1032 Kč za 1 gram. Manager zlatnic-
tví nám prozradil, že částky, které
často přesahují desetitisíce korun,
jsou běžným obnosem, který si lidé
ze zlatnictví odnášejí. Výkup probí-
há v diskrétním prodejním prostředí
a samozřejmě bez úředních průtahů.

Možnost nezávazného zjištění ceny
starých šperků, které bývají často
poškozeny nebo jen jejich úlomků,
mile překvapilo i paní Lenku, která
navštívila zlatnictví Sherri v OC Cho-

dov a byla mile překvapena. Byla jí
nabídnuta cena přes 14 000Kč, a to
za několik zlatých náramků a prste-
nů po prarodičích. Nabídku využila,
protože zjistila, že ve zlatnictví Sherri
rozhodně neprodala rodinné cennos-
ti pod cenou.

Máte doma také staré zlato nebo stří-
bro? Nyní nastal ten správný okamžik
navštívit zlatnictví Sherri a přesvěd-
čit se, že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKA TRVÁ
Výkup zlata je stále výhodný!

SHERRI
Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00, Praha 4
stanice metra Chodov

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
naproti domu u Nováků

Půjčovna i Prodej karnevalových kostýmů
adoPlňků Provšechny!
nejnižší ceny v Praze!

Karnevalové kostýmy Rio, Vinohradská 160, u metra Flóra
www.karnevalovekostymyrio.cz

Zprávy krátce

Mluvit mluvit
mluvit anglicky!

Jazyková škola LITE, Opletalova 36, Praha 1
tel.: 222 241 500, www.lite.cz

Ukázková hodina
ZDARMA!

Rezervujte si místa na tel.: 775 556 996

24. 11. a 26. 11. v 18:30 h.

Mluvit1mluvit
mluvit1anglicky!

Rezervujte1si1místa1na1tel.:177515561996

24.111.1

Během několika
týdnů uděláte

obrovský pokrok
ve své angličtině.

Na Albertově si včera studenti a další lidé připomněli 17. listopad 1939 a 1989. 3x ČTK

V Lípě včera pokáceli
smrk na Staromák
Dřevorubecký mistr republiky
Jiří Vorlíček pokácel včera v Čes-
ké Lípě 23 metrů vysoký smrk
ztepilý, který ozdobí Staroměst-
ské náměstí v Praze. Osmašedesá-
tiletý velikán musel ustoupit vý-
stavbě parkoviště. Investor Fe-
hrer Bohemia místo něj vysází de-
sítku jiných stromů. Slavnostně
rozsvícen bude v den zahájení vá-
nočních trhů, v sobotu 28. listopa-
du. Trhy potrvají do 6. ledna. ČTK

inzerce

Studenti včera na Albertově
slavili náhradní 17. listopad



www.metro.cz PRAHA pondělí 23. listopadu 2015 04

Vánoční trhy odstartovaly
Jedno z prvních míst v metropoli, kde jsou už od soboty
otevřeny vánoční trhy, je náměstí Míru. Tradičně se zde
objevily stánky s vánočními cukrovinkami a dalším zbo-
žím. Před kostelem svaté Ludmily stojí opět ozdobený
stromeček a pod ním jesličky. DAVID SEDLECKÝ

Jednoduchá aplika-
ce s 3Dmapou Pra-
hy vám pomůže na-
jít parkování či ten
správný obchod.

Řešíte, kde je vchod do Troj-
ského zámku nebo dokdy má
otevřeno nejbližší obchod
s elektronikou? Pak vám stačí
informační systém skrytý
v aplikaci, která vše prozradí,
i když zrovna nejste on-line.

Jan Vališ, ředitel společnos-
ti 2GIS, o stejnojmenné apli-
kaci říká: „Náš informační
systém je užitečným průvod-

cem nejen po Praze, ale také
po jednotlivých budovách ve
městě. Uživatelům šetříme
čas, protože jim předáváme
potřebné informace o místě,
kam se chystají.“
Pomocí aplikace, která je

dostupná na všech operač-
ních systémech, snadno na-
jdete adresu, kudy do budovy
vstoupit, umístění vašeho
cíle na podlaží, případně kde
v blízkosti zaparkovat.

Aktuálně má společnost
2GIS zmapováno 77 123 orga-
nizací a pracuje na dalším
rozšíření. V nejbližších týd-
nech bude součástí aplikace
také orientace v některých
nemocnicích s konkrétními
údaji o doktorech.

inzerce

Otevření Centra vývojové
péče v Ústavu pro péči o mat-
ku a dítě v Podolí umožní za-
vedení nových postupů v ošet-
řování ohrožených novoro-
zenců. Součástí projektu bylo
také nakoupení dvaceti speci-
álních inkubátorů. Ty usnad-
ní přímý kontakt matky s dí-
tětem, který je jedním z nej-
důležitějších faktorů k nastar-
tování psychomotorického
vývoje. Slavnostní otevření
centra se koná dnes od 15 ho-
din. MET

www.isetos.cz
Centrum Chodov | OC Nový Smíchov

Pořiďte si báječný MacBook Air 13" 128 GB nebo 256 GB s 8 GB RAM za cenu verze s 4 GB!

Extra porce paměti ZDARMA

Ušetříte
3 200 Kč

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Mezinárodní pop-operní kvar-
tet Il Divo už se v pražské O2
areně dvakrát objevil. Do třeti-
ce zde vystoupí 30. května
příštího roku. Vstupenky v ce-
nové relaci od 1390 korun se
začnou prodávat v pátek 27.
listopadu v síti Ticketportal.
Ve stejný den vychází také sed-
mé album Il Divo nazvané
Amor & Pasion. Na něm fa-
noušci najdou dvanáct, větši-
nou známých světových hitů
či klasických melodií v latin-
sko-americkém rytmu. MET

Mobil poradí, do
kterých dveří jít

Il Divo. Potřetí
dorazí do Prahy
slavný kvartet

Novorozenci.
Pomůže dvacet
inkubátorů

Zajímavosti o aplikaci

Kromě mobilu je dostupná
i desktopová verze pro PC.

● V aplikaci najdete celkem
358 výškových budov, mezi
které patří City Tower, Palla-
dium nebo Žižkovský vysílač.

● Z památek můžete v aplikaci
najít ve 3D modelu například
Národní muzeum, Národní
divadlo či katedrálu sv. Víta.

● Specialisté vše mapují pomo-
cí fotek, měření a sběru dat.



www.metro.cz PRAHA pondělí 23. listopadu 2015 05

Místní lidé tady
vbíhají přímo pod
kola jedoucích aut.

Skřípění brzd zastavujících
vozů, skupinky zmatených
cestujících, kteří blokují vý-
hled řidičům tramvají, na po-
slední chvíli přebíhající lidé.
Tak to vypadá na nedávno zre-
konstruované zastávce Oře-
chovka ve Střešovické ulici.
Ačkoliv zde denně z tramvají
vystupují stovky dospělých i
dětí, které směřují do dvou
přilehlých škol, nemají po vý-
stupu kudy bezpečně přejít.
Místo přechodu zde totiž
u jedné ze stran nástupních
ostrůvkůnajdou cestující pou-
ze snížený chodník a vyznače-
ný pruh pro cyklisty.
„Cestou do práce, když vy-

stupuji na této stanici, není
jak se bezpečně dostat na dru-
hý chodník,“ stěžuje si čte-
nářka Hana Kindlová.
„Auta nezastaví, skupiny

lidí blokují výhled tramva-
jím, rodiče přebíhají s dětmi
mezi kolejemi a chodní-
kem,“ dodává Kindlová.
Přechod pro chodce by-

chom na Ořechovce přesto

našli, a to na druhé straně za-
stávky. Na třicet pět metrů
vzdálený přechod se však vy-
stupujícím často nechce a ces-
tu si raději zkracujímezi kole-
jemi a přes silnici.
Podle mluvčího dopravní-

ho podniku Jiřího Štábla se
v tomto případě nejedná
o opomenutí. „Při rekon-
strukci jsme se řídili všemi
potřebnými nařízeními a nor-
mami, podle kterých se
mimo jiné nemohou přecho-
dy umisťovat v menší vzdále-
nosti od sebe než padesát me-
trů,“ vysvětluje Štábl.
Dopravní podnik tak nemů-

že přechod zbudovat, ani kdy-
by chtěl. „Předpokládám, že
norma souvisí s plynulostí sil-
ničního provozu amá zřejmě
svá opodstatnění,“ prohlašu-
je Štábl.
Pokud se tedy místní roz-

hodnou nevyužít vzdálený
přechod, měli by se raději
dobře rozhlédnout. „Na roz-
díl od přechodu pro chodce
zde neplatí přednost před vo-
zidly jedoucími po pozemní
komunikaci,“ dodává Štábl.

Na tomto místě přechod nenajdete. HANA KINDLOVÁ

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Hlavní cena hned
pro dva filmy
Hlavní cenu festivalu Fa-
muFest, který včera skon-
čil v Praze, si odnesly dva
filmy. Snímek David je ce-
lovečerním debutem Jana
Těšitele a vypráví o mladí-
kovi s mentálním postiže-
ním, jenž podnikne výlet
do velkoměsta. Druhý
film s názvem Furiant na-
točil Ondřej Horáček a vy-
líčil v něm dospívání Ladi-
slava Stroupežnického.

Mostné se už
dvě stě let neplatí
Dostat se z jednoho břehu
řeky na druhý stálo lidi
v minulých stoletích něko-
lik mincí, české země ne-
byly výjimkou. Na nejstar-
ším pražském mostě, Kar-
lově, bylo mýto zrušeno
přesně před 200 lety, 23.
listopadu 1815, na ostat-
ních pražských mostech
až v lednu 1925. Poplatek
ale ve světě nezanikl a na
řadě starších i novějších
mostů se vybírá dál. ČTK

Umřel před 10 lety. Ale je pořád s námi

Josef Horák
První světový sólista na basklarinet

„Paganini basklarinetu“
Zanechal ve světě hudby trvalou stopu,
kterou dále rozvíjejí jeho následovníci

ve všech 5 světadílech.
Blízcí i vzdálení - vzpomeňte s láskou

a obdivem!
Emma Kovárnová - jeho pianistka

a žena.

Plavba po Vltavě, trdelník
nebo slavné trhy v centru Pra-
hy. To všechno láká do hlavní-
ho města v době adventu
mnoho turistů ze zahraničí,
ale i z tuzemska. Ti si můžou
příjemné chvíle v Praze poří-
dit díky mnoha slevovým ak-
cím i výrazně levněji.
„Praha zažívá turistické

žně. Mnoho lidí z českých

i moravských regionů si ne-
chce nechat ujít předvánoční
atmosféru hlavního města.
Letos je zájem zejména u ad-
ventních zájezdů a pobytů
oproti loňsku dvojnásobný,“
říká ředitelka portálu Slevo-
mat.cz Marie Chytilová. Zají-
mavé je, že většinu těchto zá-
jezdů si pořizují mladí lidé ve
věku 25 až 35 let.

Rozšiřují se slevy na poby-
ty v hotelích v centru Prahy
a také drobné občerstvení jde
na dračku. „V souvislosti s ad-
ventní Prahou jsou populární
vouchery na svařák či trdel-
ník,“ potvrzuje ředitel serve-
ru Skrz.cz Petr Kováčik.

Naopak Pražané nejčastěji
cestují na adventní trhy do
Drážďan, Vídně a Berlína. PUR

Zprávy krátce

inzerce
www.vystavistepraha.eu

28. 11. – 31. 12. 2015

Advent na Vý iš i

www.vystavistepraha.eu

Na Ořechovce
chybí přechod

Metropole. Před Vánocemi láká
na romantiku, pobyty i svařák



www.metro.cz DOMOV pondělí 23. listopadu 2015 06

Prodejem auta
lidé někdy řeší
chybějící finance
na vánoční svátky.

V České republice se objevuje
nový trend. Lidé prodávají do
bazaru na protiúčet novější
vůz a kupují vůz starší. Rozdíl
v ceně totiž bazary ihned vy-
plácí v hotovosti. Lidé tak čas-
to řeší svou nepříznivou fi-
nanční situaci. Tento způsob,
jak si finančně přilepšit, využí-
vá až třetina zákazníků, kteří
vůz na protiúčet kupují.

Situace, kdy zákazník auto-
bazaru mění dražší vůz za lev-
nější, nastávají spíše v zimním
období. „Zákazník využije vý-
měnu vozu jako rychlý zdroj
hotovosti, kdy je to pro něj vý-
hodnější než se zadlužovat
úvěrem,“ říká generální ředi-
telka AAA AUTO Karolína To-
polová.

Společným rysem těchto zá-
kazníků je, že auta považují za
spotřební zboží, které se dá
rychle a snadno zobchodovat.
„Z hlediska věku se jedná spí-
še o zákazníky v produktiv-
ním věku mezi 30 až 50 lety,“
dodává Topolová.

Jedním z důvodů tohoto dru-

hu prodeje je potřeba hotovos-
ti před zimními svátky. Lidé si
nechtějí kvůli nákupům dár-
ků a dovolených brát klasické
půjčky a raději sníží své náro-
ky na vůz.

Zákazníci také volí tento
způsob „protiúčtového prode-
je“, protože zjistí, že jejich no-
vější osobní auto není vhodné
pro cestování za odpočinkem,
například na cesty na chalupu,
kam se mnohdy dostávají hor-
ším terénem, jako jsou polní
cesty a podobně. Autobazary
potvrzují, že si proto lidé radě-
ji pořizují starší offroady. Po-
pulárním modelem je napří-
klad Suzuki Jimny.

Pokud ale zároveň kromě
potřeby získat hotovost chtějí
zákazníci pokračovat v užívá-
ní svého stávajícího vozu, roz-
hodnou se pro zpětný úvěr –
peníze tak často dostanou
rychleji než při běžné žádosti
o úvěr, protože vůz je pro po-
skytovatele úvěru dostateč-
nou zárukou. JAN KOUBEK

inzerce

Auto na protiúčet
jako zdroj peněz

Bitvou přivítali Vánoce
Místo sněhových vloček se včera na olomouckém Hor-
ním náměstí snášela výplň z potrhaných polštářů. Včera
odpoledne se tu odehrála polštářová bitva. S polštáři růz-
ných velikostí se tu sešly desítky dětí, ale i dospělých.
Společně tak podle organizátorů, jimiž byla dvojice rece-
sistů říkající si HnilDy TV, přivítali Vánoce. MAFRA

Chceme starší teréňáky

Výměna novějšího auta za
starší na protiúčet je u nás
stále častějším trendem.

● Až 30 procent zákazníků ba-
zarů využívá koupi auta na
protiúčet jako zdroj peněz.

● Tento druh výměny vozů je
nejčastější v zimním období.

● Často se vyměňují méně
praktické osobní vozy za
starší terénní.

● Nejčastějšími zákazníky to-
hoto druhu jsou produktivní
lidé mezi 30 až 50 lety.



DOMOV pondělí 23. listopadu 2015 07

Pokud se chystáte
zazimovat svou
chatu, vše dobře
zavřete a zajistěte.
A nechlubte se na
sociálních sítích.

Prázdné rekreační objekty lá-
kají lupiče, vandaly i bezdo-
movce. Policejní statistiky
evidují letos do října přes dva
tisíce vloupání do chat.

Je důležité vše řádně uza-
vřít a zamknout. „Opravdu
apelujeme na občany, aby
před opuštěním bytu či domu
zkontrolovali a zabezpečili
okna, dveře a případně další
vstupy,“ říkámluvčí policejní-
ho prezidia Ivana Nguyenová.

Ta také doporučuje jakéko-
liv zabezpečení, které aspoň
z části minimalizuje neopráv-
něný vstup cizí osoby. Ať už
jde omříže, čidlo nebo alarm.

„V oblasti rekreačních ob-
jektů pozorujeme zajímavý
vývoj. Jde zejména o zvyšová-
ní jejich zabezpečení, což sou-
visí se stále se zvyšující hod-
notou chat a chalup a jejich
vybavení,“ uvádí Ivana Buri-
ánková, mluvčí České pojiš-
ťovny. Pokud nemáte chatu
pojištěnou, alespoň z ní od-
vezte všechny cenné věci.

Máte-li chatu tam, kde ně-
kdo žije i přes zimu, poproste
své sousedy, aby se občas zašli
na vaši chalupu podívat, jestli
se například nikdo nepokou-
šel dostat násilím dovnitř.
Dělá to až polovina Čechů.

Zazimování je náročný pro-
ces, kterým by se kdekdo rád
pochlubil. Určitě to ale nedě-
lejte na sociálních sítích. Fot-
ka opuštěné chalupy s popis-
kem „Tak zase za rok“ přímo
vybízí k nechtěné návštěvě.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Prodej od
listopadu 2015

Sleva až 21 %

Katalog
posíláme zdarma

Kypr • Řecko • řecké ostrovyŘŘŘŘ
Léto 2016

Kypr, Thassos, Lesbos,
Kréta, Chania, Peloponés,
Korfu, Rhodos, Samos,
Chalkidiki, Limnos,
Zakynthos, Karpathos,
Kos, Pierie

Výhodné ceny
pro děti

Zdarma transfery
až z 88 míst

na/z letiště v ČR

Komplexní cestovní
pojištění již v ceně

Napoleon
Akce Napoleon v Brně při-
pomněla v sobotu pří-
jezd francouzského císa-
ře Napoleona do města
v roce 1805 krátce před
bitvou u Slavkova. Na
snímku je jeho letošní
představitel Ital Roberto
Colla. ČTK

inzerce

Známé případy ochrany

Soudy přinesly několik přelo-
mových rozhodnutí.

● Nejvyšší soud rozhodl o tom,
že zajištění majetku zařízení-
mi včetně samostřílů či elek-
trického proudu může být
posuzováno jako obrana.

● V únoru Nejvyšší správní soud
zrušil pokutu uloženou Úřa-
dem pro ochranu osobních
údajů (ÚOOÚ) muži z Třebíče
za kamerový systém, který
měl chránit jeho majetek,
ale zachycoval i veřejné pro-
stranství. Díky záznamu se
povedlo najít osoby, které
mu prakem rozbily okno.

● Letos v květnu vynesl Měst-
ský soud v Praze možná pře-
lomový rozsudek. V soud-
ním sporu mezi firmou, kte-
rá zveřejnila na Facebooku
fotku zloděje a ÚOOÚ, který
za to firmu pokutoval, se po-
stavil na stranu okradeného.

BYTOVÉ DOPLŇKY A DEKORACE

NOVĚ V BÍLÉ LABUTI
KIKA CITY, OD BÍLÁ LABUŤ
NA POŘÍČÍ 1068/23, 110 00 PRAHA 1

tel: 226 291 031
Po-Pá 9.00 – 20.00
So 9.00 – 18.00
Ne 10.00 – 18.00

*více na www.kika.cz

199,- -25%

149,-
NÁSTĚNNÉ HODINY
Ø 34 cm,
různé motivy

Platnost akční nabídky
od 23. 11. do 29. 11. 2015

TIPY
na vánoční dárky

YYY

3.999,- -37%

2.499,-
SADA HRNCŮ
4dílná, materiál nerez
ocel 18/10, vhodné
pro všechny typy
sporáků

*557,- -28%

399,-
STOJAN NA ŠATY

28%

,,--
ŠAŠATYTY

899,-
SPRAY MOP
na laminátové
podlahy

23. – 29. 11. 2015

-25%
NA PEŘINY A POLŠTÁŘE

Opuštěné chaty
lákají zloděje

Billie Holiday, Zaz,
neboManu Chao?
Ne, Hindi Zahra.



www.metro.cz DOMOV pondělí 23. listopadu 2015 08

Armádní poradce
varuje před Česko-
slovenskými vojáky
v záloze.

Poradce náčelníka generální-
ho štábu Ludvík Cimburek va-
ruje před skupinou Českoslo-
venští vojáci v záloze. Zástup-
ci tohoto proruského spolku,
kteří se označují za příznivce
prezidenta Miloše Zemana,
považují NATO za zločinec-
kou organizaci a české politi-
ky za nepřátele.
Podle Cimburka se jejich

sympatizanti dostávají do hle-
dáčku tajných služeb. „Osob-
ně nepochybuji o tom, že to-
muto spolku věnuje pozor-
nost také Bezpečnostní infor-

mační služba a Vojenské zpra-
vodajství,“ řekl Cimburek.
V budoucnosti podle něj mo-
houmít například potíže, po-
kud by stáli o zaměstnání v ar-
mádě nebo u policie.
Českoslovenští vojáci v zá-

loze ve svých prohlášeních
například uvádějí, že chtějí
zabránit válce, kterou se sna-
ží NATO rozpoutat, českou
ústavu označují za „záměrně
nedokonalou“ nebo uvádí, že
„zastupitelská pseudodemo-
kracie“ ohrožuje svobodu
a nezávislost. Například je-
den ze členů spolku, bývalý
voják Martin Holkup a „veli-
tel“ jedné z části spolku v Čes-
ké televizi řekl, že pokud je
vláda donutí válčit pod vlaj-
kou NATO, bude se nejprve
„střílet ve Strakově akademii
a v parlamentu“. ČTK

inzerce

Spolek vojáků je
proti NATO, tajné
služby ho sledují

Zatím bez ostrých

Spolek cvičí v českých lesích
s airsoftovými zbraněmi. Na
YouTube se ale objevila vi-
dea, kde používají ostré.

● Václav Marhoul, major aktiv-
ních záloh české armády, ne-
dávno v České televizi řekl,
že cvičení s útočnými puška-
mi je varováním.

● Před časem Zemanovi nabíd-
li své služby při ostraze hra-
nic v souvislosti s migrační
vlnou. Prezident je odmítl.

● Zástupci spolku se účastnili
akce 17. listopadu. Jejich kri-
tici tvrdí, že fungují podob-
ně jako fašistické a nacistic-
ké polovojenské jednotky
v Itálii nebo Německu 20.
a 30. let minulého století.

Zprávy krátce

Švédové opět v Čechách
Muškety, děla i ostrá řež na kordy. Zájemci si v sobotu
mohli na Kunětické hoře připomenout události ze 17. sto-
letí. Tehdy v listopadu roku 1645 během třicetileté války
švédští vojáci marně dobývali Pardubice, a když se obléhá-
ní města nepovedlo, vyrazili na nedaleký hrad. MAFRA

Dvě stě Čechů do
války proti IS
Armáda by mohla v přípa-
dě pozemní operace proti
Islámskému státu poslat
až 200 zdravotníků a čle-
nů protichemické jednot-
ky. V Otázkách Václava
Moravce řekl ministr obra-
ny Martin Stropnický.

Na horách pozor
Už to klouže, sněží a jsou
mlhy. Řidiči by si měli dá-
vat pozor především na ho-
rách. Být opatrní musejí
být i turisté, například Hor-
ská služba v Beskydech
musela v noci na včerejšek
pomoci vyčerpaným a zra-
něným turistům pod vr-
cholem Smrk. ČTK



www.metro.cz DOMOV pondělí 23. listopadu 2015 09

Téměř polovina
antibiotik je u nás
užívána zbytečně.

Na depresi, na vysoký tlak a do-
konce i na erekci... Spotřeba
léků roste u všech nemocí. Za
posledních deset let to je o tře-
tinu.

Podle hlavního hygienika
ČR Vladimíra Valenty je napří-
klad zbytečně užívána až polo-
vina antibiotik. Lidem tyto
léky zbydou, a když se jim ne-
moc po čase vrátí, znovu je
bez konzultace s lékařemnasa-
dí. A to je špatně. „Řada pacien-
tů nevyužívaná antibiotika ne-
odevzdá v lékárně a při nejbliž-
ším onemocnění je znovu pou-
žije. Nesprávným užíváním se
pak oslabují jejich účinky,“ vy-
světluje Valenta.

Lidé dnes takémnohem čas-
těji při svých problémech saha-
jí po antidepresivech. „Doba je
prostě taková. Zrychluje se ži-
votní styl a na lidi je vyvíjen
větší tlak. Zaměstnavatelé
chtějí po svých podřízených
čím dál víc a lidé se bojí jejich
úkoly nesplnit. Mají strach, že
přijdou o práci,“ říká pro de-
ník Metro psycholog Jiří Tyl.
Depresi mohou mít však lidé
nejen kvůli práci, ale třeba
i kvůli škole, a to i té základní.
„Dětská deprese je jeden z nej-
více přehlížených problémů
současnosti,“ připomíná Tyl.

Běžnou výbavou českých do-

mácích lékárniček se v posled-
ních letech staly i léky na srd-
ce. Pravidelně tyto tablety
bere čtvrtina Čechů. V posled-
ních letech zároveň stoupla
spotřeba léků na poruchy
s erekcí (viz rozhovor níže na
stránce).

Lidé, kteří denně polykají
několik léků najednou, by si
však měli dát pozor. Lékaři va-
rují, že nevhodná kombinace
prášků může účinky jednotli-
vých léků zcela potlačit. „Na-
víc když se léky užívají správ-
ně, mohou na nich pacienti
ušetřit,“ připomíná Jakub Dvo-
řáček, ředitel Asociace inova-
tivního farmaceutického prů-
myslu.

Blondýnka s velkými vnady
denně na televizních obrazov-
kách vyzývá k sexu. Reklamy
na potravní doplňky na pod-
poru erekce teď frčí. Stejně
tak i samotné pilulky. Poptáv-
ka však roste i po lécích na
předpis. „Dnes jsou o dost lev-
nější než dřív,“ říká sexuolog
Jaroslav Zvěřina.

V současnosti v Česku
roste spotřeba léků na
erekci. Čím to je?
Žádná z našich posledních

studií neukazuje na to, že

v populaci roste počet mužů
se sexuální dysfunkcí. Důvo-
dem zvyšující se poptávky je
tedy něco jiného. Tyto léky
jsou dnes daleko dostupnější.
Jsou také o dost levnější. Je tu
i větší nabídka. A navíc žije-
me v době, která je poměrně
dost stresující, takže pro
řadu pacientů se stávají asi žá-
doucí podporou, která se jim
nabízí.

Mohou si lidé koupit tyto
léky i bez receptu?
Ne. Než člověk začne brát

léky na erek-
ci, musí se
nejprve pora-
dit se svým
lékařem. Pro-
tože když se
tyto léky
kombinu j í
s jinými me-

dikamenty, mohou se objevit
i zdravotní komplikace. Na-
příklad většina těchto tablet
se nesmí užívat současně
s léky na srdce. Lidé to ale ně-
kdy neřeší a tablety si bez re-
ceptu kupují přes internet.

Mají o tablety na podporu
erekce zájem i třebamladí
muži?
Ano. Dokonce třeba i kluk

kolem dvaceti může potřebo-
vat takový lék. Ale v jeho pří-
padě nepůjde o nějakou dys-
funkci, ale problém bude mít
spíš v hlavě. Zábrany, nejisto-
ta, strach... To všechno může
hrát roli. Potíže s erekcí se vy-
skytují ve všech věkových
skupinách. S věkem se však
jejich výskyt zvyšuje, a to
v důsledku různých základ-
ních onemocnění. MAH

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Erekce. Problémy s ní mají i mladí

Citát

Na podzim začíná de-
presivní sezona. Mno-
ho lidí trpí únavou či
pokleslou náladou.
Prášky jim pomáhají
tyto stavy překonat.
JIŘÍ TYL, PSYCHOLOG

inzerce

V zobání léků patří Češi
dlouhodobě mezi přeborníky.

● Spotřeba antibiotik narostla
v Česku v ambulancích mezi
lety 1989 až 2014 téměř
o čtvrtinu.

● Mezi „oblíbené“ léky v Česku
patří i antidepresiva. Jejich
spotřeba se za deset let ztroj-
násobila. Depresivní porucha
patří v Česku k nejčastějším
lékařským diagnózám. Podle
Národního ústavu duševního
zdraví se s ní léčí přes sto
tisíc lidí. O něco více trpí
depresemi ženy.

● Od roku 2010 se zdvojnásobi-
la také spotřeba léků na
podporu erekce.

● Nebezpečí spojené s nevhod-
ným užíváním léků či s jejich
reakcí na jinak zcela neškodné
potraviny se dlouhodobě pod-
ceňuje. Každý desátý Čech při-
znává, že při užívání léků
nedbá instrukcí lékaře nebo in-
formací v příbalovém letáku.

Dva ráno, dva po obědě, tři odpoledne a pět večer

Češi berou zbytečně moc
prášků. Jejich spotřeba roste

Spotřeba léků

33
O tolik procent stoupla za
posledních deset let v Česku
spotřeba léků. Loni dodali
distributoři do lékáren
a nemocnic léčiva za 55,1
miliardy. Češi nejvíc užívají
léky na srdce.



www.metro.cz SVĚT pondělí 23. listopadu 2015 10

V Bruselu včera ve-
čer uzavřeli něko-
lik ulic. Školy dnes
zůstanou zavřené
a metro nepojede.

Podle místních médií i zpráv
ze sociálních sítí byli včera
vpodvečer lidé bydlící v cent-
ru Bruselu vyzváni, aby se ne-
přibližovali k oknům. Příči-
nou byl rozsáhlý zásah proti
teroristům, kteří měli podle
spekulací belgických médií
připravovat podobný útok
jako 13. listopadu v Paříži. Ho-
telovýmhostům bylo doporu-
čeno, aby nevycházeli. Uza-
vřeno bylo bezprostřední oko-
lí centrálního historického
náměstí Grand Place. K pře-
hrazení jedné z ulic použila
policie i autobus MHD.
Belgická vláda jen krátce

před začátkem rozsáhlých po-

licejních manévrů rozhodla,
že nejvyšší stupeň bezpeč-
nostních opatření v Bruselu
bude prodloužen do dneška.
Mnoho policistů a vojáků,

kteří ve městě s ochranou
bezpečnosti pomáhají, je
i v bruselské čtvrti Etterbeek.
Útoky měly hrozit v obchod-
ních centrech a MHD.
Policie včera večer požáda-

lamédia a veřejnost o zdržen-
livost při zveřejňování detai-
lů o probíhající operaci. ČTK

Vojáci v Bruselu mají stále pohotovost. AP

inzerce

www.ppas.cz 840 555 333

A k tomu navíc asistenční služby AXA ASSISTANCE zdarma.
Vyzkoušejte i celou řadu našich dalších výhod, slev a bonusů.

Nyní 11 % sleva z ceny plynu

Masivní akce
proti teroristůmLetadlo turecké letecké společ-

nosti Turkish Airlines s 256
lidmi na palubě včera muselo
nouzově přistát v kanadském
Halifaxu kvůli bombové hroz-

bě, která se posléze ukázala
jako falešná. Stroj letěl z New
Yorku do Istanbulu. Podobné
potíže potkaly také letoun sin-
gapurských aerolinií. ČTK

Více než tři tisíce kilometrů dlouhou
cestu absolvovala se svou majitelkou
padesátiletá želva, kterou německé
úřady objevily u Syřanky v bavorském
uprchlickém zařízení.

Láska ke zvířatům nezná hranic, po-
psala případmnichovská záchytná sta-
nice pro plazy, kde želva po zabavení
německými úřady skončila. Sucho-
zemskou želvu žlutohnědou našli za-

městnanci uprchlického tábora u bě-
ženkyně ze Sýrie. Kvůli „způsobu cho-
vu v kapse bundy, který nevyhovuje
danému druhu“ a absenci průkazu pů-
vodu úřady ženě želvu zabavily.

„Žena zřejmě na své želvě tak lpěla,
že ji vzala na náročný útěk z vlasti s se-
bou, aby ji nevystavila osudu, který by
ji čekal v Sýrii,“ uvedl ředitel záchytné
stanice pro plazy Markus Bauer. ČTK

Hackeři varovali

Aktivisté z hnutí Anonymous
na Twitteru varovali před dal-
šími útoky po celém světě.

● V ohrožení měla být Paříž,
Řím, Milán, Libanon i USA.

● Posléze byla hrozba na jed-
nom z twitterových účtů Ano-
nymous dementována. Prav-
divost hrozby i dementi se
ale těžko dokazuje, oficiální
účet na Twitteru hnutí nemá.

Protesty proti násilí
Členka milánské muslimské komunity drží transparent
s nápisem „Terorismus nemá náboženství“ na protest-
ním shromáždění proti násilí v Miláně. AP

Severní bílí nosorožci zbyli jen tři
V zoologické zahradě v americkém San Diegu včera utratili samici noso-
rožce Nolu, která byla jednou z posledních čtyř severních bílých nosorož-
ců na světě. K utracení zoologická zahrada přistoupila včera ráno místní-
ho času poté, co se zdravotní stav již jedenačtyřicetileté samice výrazně
zhoršil. Nola žila v San Diegu od roku 1986, do USA ji zapůjčila zoologic-
ká zahrada z Dvora Králové nad Labem. Nosorožci severní bílí vymírají.
Poslední tři vlastní královédvorská zoo. AP

Planý poplach. Letadla
musela nouzově přistát

Příběh. Uprchlice si
dovezla želvu ze Sýrie



RÝMA

Najdete nyní ve své lékárně...

Jestliže si zoufáte, že jsou vaši nejmenší každou chvilku nemocní, vsaďte na cucavé
tablety Imunit® Hlíva ústřičná s Rakytníkem Jack Hlívák. V každé tabletě tohoto

doplňku stravy naleznete pravý poklad – vita-
miny, minerály, beta-glukany z hlívy ústřičné,
extrakt rakytníku, jód a 1selen. Selen, vitamin
B6 a B12 například přispívají k přirozené imu-
nitě. Dále obsažený vitamin D3 zase udržuje
normální stav kostí.

VŠI?
Objevili jste ve vlasech svého dítěte vši? JEDNEJTE OKAMŽITĚ!
LIQUIDO DUO FORTE je zdravotnický prostředek, který účinně a rychle likviduje
a odpuzuje vši a hnidy. Tento spotřebiteli ověřený přípravek představuje dvojitý zásah
proti vším, v podobě šamponu a séra na vlasy zdarma. Díky této silné kombinaci jsou vši
likvidovány hned natřikrát! Poprvé při aplikaci séra a podruhé při nanesení šamponu. Třetí
účinek spočívá v kombinaci obou silných přípravků a tak působí nejničivěji.
LIQUIDO DUO FORTE je k dostání ve vašich lékárnách nebo na www.liquido.cz

PODPOŘTE IMUNITU DĚTÍ
v období chřipek a nachlazení1

ZLIQUIDUJTE JE
rychle a napoprvé!

PRO VAŠI SILNOU
IMUNITU1

Spolehněte se na hlívu ústřičnou! Nej-
vyšší množství její mleté tkáně v denní
dávce na trhu naleznete v unikátním
doplňku stravy Imunit®
Hlíva ústřičná 800 mg
s rakytníkovým olejem
a echinaceou. Kromě
vysokého obsahu sušené
plodnice hlívy (800 mg)
v něm naleznete také
rakytníkový olej, echina-
ceu, nukleotidy a 1selen,
který komplexně udr-
žuje obranyschopnost
a přirozenou imunitní
odpověď. Dopřejte své
imunitě posilu, kterou
teď nutně potřebuje!

800 mg
Nejvyšší dávka
hlívy ústřičné

na trhu!

Zase vás přepadla rýma? Nespolé-
hejte na mořské vody ani běžné nos-
ní spreje, které nejde užívat dlouho-
době. Zastavte rýmu teď hned!
Originální nosní spray RymaSTOP®
řady Dr. Weiss obsahuje 10 standar-
dizovaných extraktů z léčivých
bylin, kyselinu hyaluronovou a ex-
trakt boswellie. Díky tomu posky-
tuje okamžitou úlevu od ucpaného
nosu, čistí a regeneruje nosní sliz-
nici a zklidňuje a zvlhčuje podráž-
děný nos. Tento nejsilnější bylinný
spray lze užívat kdykoliv, účinkuje
ihned!

DEJTE RÝMĚ
JASNOU
STOPKU!

Žádejte v lékárně nebo nawww.RymaSTOP.cz

Hledáte sirup, který zabere
proti suchému i vlhkému
kašli zároveň? Už nemu-
síte! STOPKAŠEL sirup
Dr. Weiss® je výjimečný
unikátní kombinací bylin-
ných extraktů s násobným
efektem 5 bylin, mezi ni-
miž je například jitrocel nebo mateřídouška, jež ulevuje při kašli
a škrábání v krku, zklidňuje podrážděný krk, a boswellie, která
omezuje tvorbu hlenu.
Speciálně pro děti už od 1 roku byl vyvinut STOPKAŠEL sirup
Dr. Weiss® PRO DĚTI s extrakty z 1jitrocele, šípku, mateřídoušky,
bazalky a slézu, jež rovněž účinně působí při projevech suchého
i vlhkého kašle. Jako jediný sirup obsahuje kromě bylinek také
beta-glukany a dále selen pro podporu imunitního systému dětí.
Oba sirupy jsou doplňky stravy, velmi příjemně chutnají a jsou še-
trné k organizmu dětí i dospělých!

SIRUP na suchý
i vlhký
kašel1

ý

Z
h
n
d
O
ř
d
ba jež ulevuje při kašli PRO DĚTI

OD 1 ROKU



www.metro.cz SVĚT pondělí 23. listopadu 2015 12

Dva miliony lidí
jsou závislé na
generátorech.

Ruskem anektovaný Krym se
o víkendu ocitl bez dodávek
elektrické energie z Ukraji-
ny, ruské ministerstvo pro
mimořádné situace vyhlásilo
na poloostrově nouzový stav.
Podle ruských médií byly sto-
žáry elektrického vedení na
ukrajinské straně odpáleny.
Ukrajinský ministr energeti-
ky sdělil, že výpadkem kvůli
zničeným stožárům trpí i
„jiné části země“, nejen
Krym. Ukrajinská média in-
formovala o střetu národní
gardy s lidmi, kteří bránili
opravě.
Výpadek v dodávkách na-

stal v noci na včerejšek. Rus-
kéministerstvo promimořád-
né situace uvedlo, že bez elek-
třiny zůstalo všech 1,9 milio-
nu obyvatel poloostrova. Vy-
hlášené mimořádné opatření
má platit do doby, než bude
zásobování této oblasti elek-
třinou obnoveno.
„Všechny nemocnice hlásí,

že spustily své naftové gene-
rátory a že přijaly potřebná
opatření,“ uvedly krymské
úřady. Poloostrov byl v tak-
zvaném izolovaném režimu,
kdy je odkázán výhradně na
své nouzové zdroje energie.
V jihoukrajinské Cherson-

ské oblasti, která s Krymem
přímo sousedí, byly na trase
vedení na Krym vyhozeny do
povětří dva rozvodné stožáry.
Spekuluje se, že je za tím radi-
kální skupina Blokáda Kry-
mu, která zveřejnila na inter-

netu snímky odpálených slou-
pů. Radikálové ale odpověd-
nost za exploze odmítli s tím,
že je to dílo sabotérů.
Exploze přerušily čtyři roz-

vodné linie vysokého napětí
a výpadek elektřiny postihl
kromě Krymu také dva okre-
sy Chersonské oblasti. Kvůli
těmto sabotážím tak hrozí

přerušení dodávek energie
čtyřiceti procentům všech od-
běratelů v Chersonské a My-
kolajivské oblasti. V ukrajin-
ské energetické soustavě pro-
to musela být přijata mimo-
řádná opatření související
s omezením odběru. List
Ukrajinska pravda připo-
mněl, že dva stožáry výbuchy
poškodily už v pátek ráno a je-
den v noci na úterý.
Ukrajinská média také in-

formovala, že už v pátek
v noci se střetla asi stovka pří-
slušníkůNárodní gardy se čle-
ny organizace takzvané Ob-
čanské blokády Krymu, kteří
bránili v přístupu k poškoze-
ným stožárům.
Několik krymských Tatarů

zapojených do blokády prý
utrpělo zranění. Gardisté sice
nestříleli, ale bili protestující
pažbami. ČTK

Nálože způsobily výpadek proudu na celém Krymu. AP

Obama v Paříži
Americký prezident Ba-
rack Obama včera potvr-
dil, že se zúčastní zaháje-
ní světové klimatické kon-
ference v Paříži i navzdo-
ry teroristickým útokům.
Vyzval vedoucí představi-
tele ostatních států, aby
také přijeli a ukázali, že
se svět teroristů nebojí.
Řekl to na tiskové konfe-
renci regionálního summi-
tu ASEAN v Kuala Lumpu-
ru. Pařížská konference
zvaná COP 21 se bude ko-
nat od 30. listopadu do
11. prosince.

Mrtví radikálové
Ruské bezpečnostní síly
zabily včera při akci na
jihu evropské části Ruska
nejméně jedenáct muslim-
ských extremistů hlásí-
cích se k organizaci Islám-
ský stát. Sdělil to mluvčí
Národního protiteroristic-
kého výboru Alexandr Pol-
jakov. Výbor upřesnil, že
během speciální operace
byl objeven podzemní
úkryt, v němž se schováva-
la skupina „banditů“. Po
výzvě, aby složili zbraně
a vzdali se, zahájili ozbro-
jenci palbu a použili i gra-
náty. ČTK

Zprávy krátce

Shromáždění pravice
Fašisté a příznivci extrémní pravice salutují zdviženými
pravicemi za zvuků národní hymny. Sešli se v Madridu,
aby si připomněli 40. výročí smrti diktátora Franka. AP

Výbuch sebral Krymu proud

inzerce



Chcete nakoupit na splátky?
Žádný problém, vše vyřešíte z pohodlí domova

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Užívejte si své radosti.
U nás si vybere každý. Akční nabídka platí do 30. 11. 2015.

• IPS displej 7“ 1024×600 px
• Intel Atom x3 1,20 GHz, 4 jádra
• interní paměť 16 GB • 1GB RAM
• Wi-Fi • Bluetooth • GPS
• výdrž až 8 hodin
• Android 5.0 Lollipop

Široké možnosti
zábavy
Asus ZenPad C 7.0 (Z170C)

3 190Kč

• 20 Mpx
• 28× zoom od 22,5 mm
s výkonnou stabilizací

• 3“ LCD • HD video
• snadné ovládání
• napájení tužkovými
bateriemi

Ultrazoom pro
každou příležitost
Nikon Coolpix L340
+ pouzdro a dron ZDARMA!

3888Kč

• 20Mpx CMOS snímač typu 1
• excelentní objektiv Carl Zeiss
Vario-Sonnar T se světelností
od f/1,8

• možnost plně manuálního
ovládání

• výkonná stabilizace obrazu
• Full HD video

Sony DSC-RX100 + náhradní
akumulátor ZDARMA!

9799Kč

• 4,7“ qHD Super AMOLED displej
• 8Mpx fotoaparát
• 8GB interní paměť
+ slot na microSD

• LTE • GPS

Dokonalá kombinace
designu a výkonu
Samsung Galaxy S4 mini

3999Kč
MOC: 4 999 Kč

Skvěle vybavená
sedmnáctka

• LCD 17,3“ 1600×900 px
• procesor AMD A6 2,40 GHz
• 1000GB HDD • 4GB RAM
• grafika AMD Radeon R5 M330 1 GB
• USB 3.0 • HDMI • Bluetooth
• Wi-Fi • operační systém
Windows 10

Lenovo IdeaPad G70-35
(80Q50025CK)

13 599Kč
MOC: 14 399 Kč

• 4,7“ HD Retina displej
• technologie 3D Touch
• 12Mpx fotoaparát iSight
• až o 70 % výkonnější čip A9
• LTE

Apple 6s 64GB

23490Kč
MOC: 24 390 Kč

Inovace
na všech úrovních

náš

TIP

20 %
Sleva

Windows 10

MOC: 3 390 Kč

MOC: 4 780 Kč

18 %
Sleva

MOC: 17 990 Kč

45 %
Sleva

Špičkový kompakt



• Full HD rozlišení
• 100 Hz BMR
• TV tuner DVB-T/T2/C
• www prohlížeč
• my Stream
• HbbTV
• In-House TV
Streaming (klient)

• Full HD rozlišení
• TV tuner DVB-T/C
• 200 Hz PMR
• www prohlížeč • Wi-Fi
• HbbTV • Miracast
• záznam na USB • USB/DLNA
přehrávač • 2× USB

• LAN

• DJ styl sluchátek
• široký hlavový most
• pohodlná a skládací
konstrukce ideální
na cesty

• pozlacený konektor
• kabel délky 1,2 m

• celkový výkon 1200 W RMS
• displej se světly LED
a efekty DJ

• přehrává DVD, CD, MP3,
AVI, JPEG

• připojení Bluetooth s NFC
• dva porty USB s funkcí
nahrávání

• dva výstupy pro mikrofon
• FM/AM tuner s RDS

Velká Smart TV s Wi-Fi

Metrová Smart
TV s Wi-Fi

Skvělý set
se sluchátky zdarma

Sdílejte hudbu
se sousedyPanasonic VIERA TX-50CS520E

Philips 40PFH5300/88

Panasonic RP-DJS200E

Sony SHAKE-X3D

10490Kč

390Kč
MOC: 499 Kč

2799Kč

Delší záruční doba
Prodlužte si standardní záruku až o tři roky

Chcete nakoupit na splátky?
Žádný problém, vše vyřešíte z pohodlí domova

• digitální FM/AM tuner
• přehrává CD, CD-R, MP3
• USB, AUX vstup
• sluchátkový výstup
• časovač vypnutí
• napájení ze sítě
nebo z baterií

Sony ZS-PS50B + MDR-ZX110B

MOC: 10 999 Kč

20555Kč
MOC: 20 589 Kč

14990Kč
MOC: 15 990 Kč

Novinka

• HD ready rozlišení
• 100 Hz XPR
• TV tuner HD DVB-T
• nahrávání na USB
• Timeshift • USB přehrávač
• české menu • PC vstup VGA
• 2× HDMI • SCART
• rodičovský zámek

LED TV v oblíbené
úhlopříčce
ECG 32 LED 731 PVR

5799Kč
MOC: 5 999 Kč

en. třída B

81cm 102cm

en. třída A+

126cm

en. třída A+

Výroba
v ČR

Oblíbená hudba
na cestách



Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Přes 150 000 druhů zboží skladem
Vybírejte na www.MALL.cz

Novinka

• elektronický programátor se zobrazením
zbývajícího času na displeji

• 9 programů včetně programu na košile
• Posistop - zastavení bubnu dvířky nahoře
• odložený start 24 hodin
• zabezpečení proti přehřátí
• kontrolka plného zásobníku
• kondenzační sušení
• energetická třída C

Brandt ETE 6736K

13 990Kč
MOC: 17 990 Kč

• elektronické zapalování
v každém knoflíku

• 8 funkcí včetně grilu a rychlého ohřevu
• 2 samostatné litinové rošty
• boční závěsné lišty plechů
• snadno čistitelný smalt
• trojité sklo dveří

Kombinovaný
sporák s poklopem
Amica SHM 51061 DAW

5290Kč
MOC: 7 790 Kč

en. třída A

Sušička
s 6. smyslem

• 10 programů vč. parního programu
• dotykový displej
• senzorová technologie 6. smysl
• tepelné čerpadlo
• SoftMove - speciální pohyby
bubnu pro perfektní péči o tkaniny

• WoolExcelence - program na vlnu
bez nutnosti příslušenství

Whirlpool HSCX 90420

17 990Kč
MOC: 21 590 Kč

en. třída A++

• kulma 2v1 s bublinkovým
efektem umožňuje vytvořit
2 styly vln

• s profesionální teplotou 200 °C
pro dlouhotrvající a perfektní
výsledek

• Keratin&Shine povrch
s efektem ionizace
pro zářivě lesklé vlasy
bez statické elektřiny

Robotický vysavač

Kulma 2v1

• patentovaný uklízecí systém
• HEPA filtrace
• detekce nečistot
• atestovaná UV dezinfekční
lampa ničí bakterie a viry
v průběhu úklidu

• nárazník bezdotykový/
zpomalený dotek

• přehledný dotykový ovládací
panel

• nabíjecí základna
• týdenní plánovač úklidu

CleanMate black

Rowenta CF 2412

5999Kč

399Kč

• barvy: bílá - KP2201, červená -
KP2205 a černá - KP2208

• tlak čerpadla 15 barů
• pro horké i studené nápoje,
více než 30 variant

• úsporný režim - auto-of po 5 min
• nádržka na vodu 1,3 l
• startovací balíček se 6 kapslemi

Extrémně rychlý, čistý
a jednoduchý
Nescafe Dolce
Gusto Melody 3

1 799Kč
MOC: 2 999 Kč

16 %
Sleva

9 kg prádla

Vrchem
plněná sušička

22 %
Sleva

6 kg prádla 32 %
Sleva Objem trouby 66l

2 plechy v balení

MOC: 699 Kč

42 %
Sleva Exkluzivně

v MALL40 %
Sleva



• Li-Ion akumulátor 14,4 V/ 1,3 Ah
• příklep • LED světlo
• volnoběžné otáčky
0–400 / 0–1400/min.

• 19 stupňů krouticího
momentu pro šroubování

• max. průměr vrtání 13 mm
• hmotnost 1,5 kg

• 2 provozní stupně 850/1500 W
• funkce studený vzduch
• efektivní vytápění nevysouší
vzduch a nespaluje kyslík

• vhodné pro alergiky a astmatiky
• bezpečnostní pojistka
• rozměry 28,5×18×15 cm (v×š×h)

• doplňkové krmivo pro psy i kočky
• napomáhá zlepšit pohybový
aparát zvířat

Dvourychlostní akuvrtačka
Fieldmann FDV 1002-A

1699Kč

• chutné a zdravé krmivo pro kočky
• s kuřecím masem

Keramický ventilátor Veterinární sirup
na výživu kloubů
a chrupavek

Výživa pro
dospělé kočky

Concept VT7030

Aptus Apto-Flex VET sirup 500 ml

Hills Feline Adult Chicken 10 kg

• příkon 65 W
• broušení nožů k sekačkám
na trávu, seker, rýčů,
nůžek, šroubováků,
kuchyňských nožů atd.

• min./max. průměr vrtáku
3/10 mm

• šířka nože 6–51 mm
• hmotnost 2,25 kg

Univerzální ostřička
Güde GUS 650

690Kč

799Kč 619Kč

999Kč

MOC: 899 Kč

MOC: 2 220 Kč MOC: 1 190 Kč

MOC: 1 599 Kč

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Přes 150 000 druhů zboží skladem
Vybírejte na www.MALL.cz

Změna cen vyhrazena, za tiskové chyby neručíme. Nabídka platí od 23. do 30. 11. 2015.

• pro střední plemena s vysokým
obsahem kuřecího masa

Pro dospělé psy
Purina Pro Plan Medium Adult 14 kg

899Kč
37 %
Sleva

náš

TIP

Akční
cena



SVĚT pondělí 23. listopadu 2015 17

Kapradina, spirála či barevné
trojúhelníky – to jsou mož-
nosti, pro něž se mohou No-
vozélanďané rozhodnout

v referendu o nové stát-
ní vlajce. Hlasování

iniciovala vláda,
podle níž součas-

ná vlajka není
reprezenta-
tivní a pří-

liš odka-
z u j e

na minulost země jako brit-
ské kolonie. Podle no-
vozélandského premiéra

Johna Keye je stávající
vlajka symbolem ko-

loniální nadvlády
Velké Británie

a nevyjadřuje
dostatečně
ani mo-
d e r n í
Nový

Zéland, ani původní obyvate-
le z etnika Maorů.
Lidé mohou hlasovat až do

11. prosince. Někteří No-
vozélanďané by také chtěli,
aby se polemika o vlajce stala
součástí širší debaty o tom,
jestli se Nový Zéland má stát
republikou.
Po celé zemi nyní visí něko-

lik návrhů, z nichž ten vítěz-
ný postoupí do druhého kola.
V něm v březnu obyvatelé
země rozhodnou, zda nahra-
dí současnou vlajku. Úřady
vybraly z více než deseti tisíc
návrhů. Podle průzkumů

ovšem není mezi ná-
vrhy jasný favorit. Ví-

těz prvního refe-
renda bude ozná-

men v břez-
nu. ČTK

Návrhy nové vlajky Nového Zélandu GOVT.NZ

Vodí je na řemínku a zdálo by
se, že to je poněkud zavalitý
malý psík. Ale neštěká, vydá-
vá jen takový mírný kvikot.
Je to trpasličí prasátko,minia-
turní zvířátko, po němžMexi-
čané šílí a chovají je jako do-
mácího mazlíčka.
„V mé rodině jsme všichni

tak trochu blázniví, nejsme
úplně normální,“ směje se Ta-
nia Loaezová,matka v domác-
nosti, která před měsícem
adoptovala jedno z těchto
prasátek o velikosti psíčka.

Prasátko se brzy stalo hrač-
kou jejího syna Allana. Snad-
no se přizpůsobilo životu ro-
diny a k velké radosti jejích
členů dokáže každého z nich
dokonale napodobovat. Když
je dobrá nálada, prasátko se
směje také. „Je čistotné
a vždy upozorní manžela,
když chce vykonat svou po-
třebu,“ řekla Loaezová.

Tato móda se zrodila před
několika lety v Evropě a pak
se rozšířila do Asie a do Spoje-
ných států. A kupodivu se s ní

s e -
tkává-
me právě
i v Mexiku,
v zemi milov-
níků vepřového
na talíři. Lidé tu
jsou ochotni zaplatit
v přepočtu 7400 až 45 ti-
síc korun. Ačkoli jsou
v módě díky internetu, pra-
sátka se chovala už dříve. ČTK

Miniprasátko.
Kvičí na gauči

Nový Zéland. Britská říše je minulost,
teď už chceme svou vlastní vlajku

Je to miláček. PETPIGGIES

Původ prasátek spadá do doby
před půl stoletím a jsou plo-
dem genetického křížení viet-
namských a evropských prasat
malé velikosti. V dospělosti do-
sahují velikosti čivavy.

● Původně sloužila jako pokus-
ná zvířata v laboratořích. Prv-

ním místem, kam poprvé v no-
vém domově zamíří, je kuchy-
ně, mají pořád hlad. Jsou inte-
ligentnější než psi, jsou čistot-
ná a nepáchnou ani nevyvolá-
vají alergie.

● Doma už ho má Paris Hiltono-
vá nebo Beckhamovi.

Dva měsíce rodičovské dovo-
lené plánuje šéf Facebooku
Mark Zuckerberg. Zpráva je
zajímavá, zvlášť když jiní šé-
fové velkých firem si dovole-
nou vůbec neberou. ČTK

Facebook.
Bez Marka

Nesmrdí, ale mají pořád hlad



SVĚT pondělí 23. listopadu 2015 18

Agent předával tajné
vojenské dokumenty.
Nyní byl propuštěn.

Američan Jonathan Pollard, který
byl v roce 1987 odsouzen ve Spoje-
ných státech za špionáž pro Izrael
na doživotí a v době věznění získal
i izraelské občanství, byl v pátek
podmínečně propuštěn z vězení.
S odvoláním na úřad izraelského
premiéra to oznámily zahraniční
agentury. O propuštění rozhodla
americká justice v červenci, důvody
ale nesdělila.

„Lidé v Izraeli vítají propuštění
Jonathana Pollarda. Po mnohale-
tém jednání o tomto případu s ame-
rickými prezidenty jsem netrpělivě
čekal na tento den,“ uvedl premiér
Benjamin Netanjahu v prohlášení.
Podle podmínek propuštěnímusí

Pollard, který patří k vlivné americ-
ké židovské obci, ještě příštích pět
let zůstat v USA. Případné dřívější
opuštění země může povolit ame-
rický prezident. Podle jeruzalém-
ského tisku ho izraelská vláda o to
již požádala. Omožnost jeho rychlé-
ho vycestování začali prý usilovat
i někteří členové Kongresu, ale Ba-
rack Obama podle svého okolí nyní
nehodlá změnit podmínky propuš-
tění.
Nyní jednašedesátiletý Pollard

byl civilním zpravodajským analyti-
kem amerického vojenského ná-
mořnictva. Izraeli předal tisíce taj-
ných dokumentů. Rozsah uniklých
materiálů nebyl dosud plně odha-
len, ale mimo jiné šlo o americké
údaje o dodávkách sovětských zbra-
ní do Sýrie a Iráku a o syrských che-
mických zbraních.
Pollard byl zatčen v listopadu

1985, když se neúspěšně pokusil zís-

kat azyl na izraelském velvyslanec-
tví ve Washingtonu. O jeho osvobo-
zení žádalo v minulosti Američany
několik izraelských politiků, vždyc-
ky ale neúspěšně.
Pollardovi stoupenci tvrdili, že

jeho trest je příliš přísný, jelikož Iz-
rael je blízkým spojencem USA
a většina skutečností, které Pollard
vyzradil, nezpůsobilaWashingtonu
škody. Jiní měli Pollarda za zrádce,
který vyzrazením státních tajem-
ství výměnou za peníze poškodil
vlast, a to v době studené války.
„Snažil jsem se sloužit oběma ze-
mím. Nefungovalo to,“ řekl Pollard
v rozhovoru v roce 1998. ČTK

Špion Jonathan Pollard AP

Špion venku
po 30 letech

Egypťanka po volbách
Egyptská žena pózuje fotografům a ukazuje svůj obarvený prst. Je to
krátce poté, co opustila volební místnost během druhého kola parla-
mentních voleb v oblasti Kaljúbíja severně od Káhiry. AP

Sloužil oběma stranám

Američan Jonathan Pollard předal Iz-
raeli tisíce tajných dokumentů.

● 4. března 1987 byl v USA odsouzen
na doživotí.

● Jeho tehdejší žena dostala pět let.

● V roce 1995 získal izraelské občan-
ství.

● V pátek 20. listopadu byl podmíneč-
ně propuštěn.



www.metro.cz FINANCE pondělí 23. listopadu 2015 19

Kurzy

EURO
27,03

DOLAR
25,29

LIBRA
38,55

NAFTA: 29,21
NATURAL: 30,04

Průměrná cena čes-
kého dárku vyjde
skoro na tisícovku.

Vánoce jsou tady už za měsíc
a řada Čechů řeší nákupy dár-
ků pro své nejbližší. Přestože
se snaží v mnoha případech
ušetřit, nakonec svátky míru
a klidu vyjdou průměrnou do-
mácnost na deset až dvacet ti-
síc korun. Za podobnou část-
ku už může rodina vyrazit
v létě na dovolenou.

Drtivá většina lidí volí
hmotné dárky, nejčastěji jde
o elektroniku, oblečení, kos-
metiku či vybavení do domác-
nosti. Tyto položky také vy-
jdou na nejvíc peněz, ještě
spolu se šperky.
Na druhou stranu přibývají

obálky s hotovostí či dárkový-
mi poukazy. Touto cestou se
v poslední době vydaly až tři
čtvrtiny z nás.

České domácnosti utrácí za
vánoční dárky v průměru
5500 korun. Vyplývá to z prů-
zkumu společnosti Era. Pře-
kvapením nebude, že ženy
utrácejí za dárky více než
muži. A ačkoli dámy vždy plá-
nují trochu šetřit, přiznávají,

že většinou zůstane právě jen
u plánů. Nejčastěji nakupuje-
me dárky pro úzký kruh rodi-
ny, většinou pro pět až šest
lidí. Ženy jsou ale štědřejší
a rády obdarovávají i přátele
či kolegy z práce. Muži nao-
pak kupují dárky jen rodině.

Ceny dárků se pak odvíjí
od počtu obdarovaných.
„Ženy kupují více levnějších
dárků, zato muži raději kou-
pí jeden dražší. Specifickou
skupinou jsou starší lidé, kte-
ří kupují jeden velký dar pro
celou rodinu. Průměrná cena
českého dárku se pohybuje
kolem 900 korun. Většina
z nás ale utratí za dárekmaxi-
málně dva tisíce,“ říká mluv-
čí Ery Martina Slavíková.
Dárky to ale rozhodně ne-

končí, Vánoce spolknou hod-
ně peněz také na výzdobu, jíd-
lo a další drobnosti.
Většina nákladů na Vánoce

jde z mužových příjmů. Svát-
ky Češi nejčastěji financují
z úspor nebo z posledních
dvou platů. Což dokazuje i ob-
dobí, kdy vánoční dárky na-
kupujeme. Největší boom je
v posledních třech měsících
před svátky, kdy nakupují
dvě třetiny respondentů. Spí-
še na poslední chvíli obstará-
vají dárky muži. METRO

inzerce

Vánoce nás vyjdou na spoustu peněz. PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Řetězce zavřou
na Štědrý den
opět ve 14 hodin
Na Štědrý den bude letos
možné nakoupit v ob-
chodních řetězcích větši-
nou do 14 hodin, tedy
stejně jako loni. Napří-
klad Lidl však zavře již
v poledne, Tesco ve 13
hodin. Až do 17 hodin
naopak budou moci lidé
nakupovat v pražském
obchodním centru Palla-
dium. Většina obchodní-
ků také od 17. do 23. pro-
since prodlouží večer
otevírací dobu. ČTK

Vánoce nás stojí stejně
jako slušná dovolená



www.metro.cz KULTURA pondělí 23. listopadu 2015 20

Občas brečel, že už
nemůže dál. Ale
dal to. Za 80 dní
ujel z Prahy 35 tisíc
kilometrů stopem.

Tomáš Poláček si splnil sen
a ještě o tom napsal knihu.
Novinář, který v roce 2008 do-
stopoval z Prahy na olympiá-
du v Pekingu v rekordně krát-
kém čase, tehdy vyslovil po-
prvé nahlas: „Nejspíš bych
tímto stylem dokázal proces-
tovat celou planetu.“ Letos
v létě vyrazil, na podzim na-
psal knížku. Své pražské vy-
stoupení s písničkářemXavie-
rem Baumaxou pořádá zítra.

Kudy cesta vedla a jak
vlastně byla dlouhá?
Z Prahy pořád na východ,

až na samotný konec Ruska,
do Magadanu. Přelétl jsem
ten kousek na Aljašku a po-
kračoval pořád na jih, kam až
to šlo, do Ohňové země. Do-
hromady pětatřicet tisíc kilo-
metrů.

Jaké to je chvátat týdny
světem a nemít čas nic po-
řádně vidět?
To máš pravdu, na cestu

bylomálo času, jenomosmde-
sát dní. První polovinu cesty
jsem měl sílu a gratuloval si
k životnímu zážitku, ale od
Mexika dolů už jsem trpěl
a kolem sebe viděl místo nád-
herných tropů, velehor nebo
pouští jenom skvrny.

Kdy jsi to chtěl zabalit?
Právě v tom Mexiku začlo

hrozné vedro a někteří řidiči
přemáhali únavu drogami,
až jsem se bál, že se vybourá-
me. Od Peru po Argentinu
byla naopak zima, nakonec
jsem se dostal do oblasti sně-
hu a mrazu. Občas jsem bre-
čel, že dál nemůžu, ale měl
jsem štěstí na dvě stě padesát
přátelských řidičů. Šmejda
jsem nepotkal žádného.

Proč vlastně stopování?
V patnácti letech jsem pod

dojmem Kerouacova románu
Na cestě začal stopovat po Ev-
ropě, hlavně do rumunského
Banátu. A pak jsempořád pro-
dlužoval vzdálenosti.

Domamáš dvě malé děti,
jak jsi vnímal odloučení?
Stýskalo se mi. Ale překva-

pivě ještě víc se mi stýskalo
po ženě. S dětmi se totiž nehá-
dáte, ale se ženou občas jo.
A to tě občas při mnohahodi-

novém stopování na opač-
ném konci světa mrzí.

Jaké to pak je všechno do-
stat do jedné knihy?
Představ si psychicky vyčer-

paného chlapa, který nikdy

knihu nepsal, ale za žádnou
cenu nechce zklamat. Občas
mi věta trvala deset minut,
měsíc jsem se umonitoru po-
til, všechny vlasy si vyškubal.
Ale pět set lidí si ji už koupilo
a zatím nikdo nenadává.

Nakupujte online na www.DATART.cz

U sluchátek, která nejsou přímo propojená s přehrávačem nebo
jiným zařízením, bývá často potíž se zhoršeným zvukem a celkovou
reprodukcí. To však u modelu SONY MDR-RF855RK neplatí. Stylová
přenosná sluchátka mají i bez kabelu perfektní zvuk. Svému nositeli
dopřejí opravdovou volnost pohybu – mají totiž dosah až 100 metrů,
a to už je pořádná vzdálenost. Sluchátka se chlubí skutečně perfekt-
ním přednesem, ať už přehrávají live rockový koncert, sportovní pře-
nos nebo dětskou pohádku. S bezdrátovými sluchátky může jejich
majitel klidně vstát z gauče a dojít si do lednice pro vychlazené pivo,
aniž by mu unikla jediná vteřina fotbalového zápasu. Sluchátka SONY

MDR-RF855RK vydrží mimo nabíjecí stanici až 18 hodin čistého pře-
hrávání. Když jim ovšem dojde šťáva mimo domov, lze jejich kapacitu
prodloužit i alkalickými bateriemi SONY.

Sluchátka mají navíc i pár parádních vlastností, které si jejich uži-
vatelé velmi chválí. Stačí je jen nasadit na hlavu a začnou hrát. Stejně
tak se i vypnou okamžitě po uložení na praktický stojan. Vstávat po-
sluchač nemusí ani kvůli upravování hlasitosti. Regulace zvuku se totiž
nachází přímo na sluchátku.

Sluchátka SONY MDR-RF855RK lze zakoupit v síti prodejen DATART
nebo na www.datart.cz.

Konečně sluchátka, která hledáte. Bez kabelu
Zamotané kabely jsou k vzteku. A každý, kdo rád poslouchá hudbu, ví, jak otravná je manipulace s drátem od sluchátek. Bezdrátová sluchátka
SONY MDR-RF855RK se hodí nejen pro domácí použití. Perfektní zvuk v kombinaci s moderním designem tvoří kombinaci, které nelze odolat.

Smlouvu o půjčce vám
pošlemedomů
Můžete si ji tak v klidu pročíst a vše důkladně promyslet.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

Tomáš Poláček stopuje více než dvacet let. Toto je ke konci poslední cesty v Jižní Americe.

NA PANÁKA K BAJKALU, NA HO

inzerce



KULTURA pondělí 23. listopadu 2015 21

Kam by ses rád vrátil?
Na panáka bych zajel k Baj-

kalu, za divokou přírodou na
Kamčatku nebo na Aljašku,
s rodinou do nějakého národ-
ního parku v americké Mon-
taně, na pláž do Salvadoru

a za nejhezčími horami asi
do Ekvádoru mezi indiány.

Nyní na podporu své kni-
hy podnikáš turné. Na co
se lidé mohou těšit?
Můj přítel Xavier Baumaxa

zahraje fantastický koncert,
přičemž z mnoha svých hito-
vek vybere hlavně ty o
cestách. No, a já se na pódiu
pokusím nezhroutit, protože
od návratu z cesty jsem dost
vykolejený. JAN DAVID

Společná snídaně s indiány na fotografii z Peru. Jsou zmínění také v knize. 2x ARCHIV AUTORA

Kniha STOP aneb Světové taže-
ní ochmelky Poláčka popisuje
výpravu, během které autor vy-
střídal 250 aut cestou do nejjiž-
nějšího města světa v Ohňové
zemi. Stojí 295 korun.

● „V mexickém kamionu jsme
šňupali bílý prášek, v Jižní
Americe žvýkali koku, ilegálně
jsem překračoval hranice
mezi středoamerickými státy,
to všechno v knize je,“ přibli-
žuje obsah Tomáš Poláček.

● Aktuální cesta, kterou označu-
je za nejdrsnější, jakou zažil,
je přitom pouze páteří celé
knihy, objevují se tu i jeho zá-
žitky z dřívějších cest.

● Kniha obsahuje i desítky ba-
revných fotografií a mapy.

● Vystoupení Tomáše Poláčka
a písničkáře Xaviera Baumaxy
se koná zítra v Biu Oko od
20 hodin, vstupné je 200 Kč.
Součástí bude také beseda.

Pražské představení knihy se odehraje zítra v Biu Oko

VÁNOČNÍ
PŘEDPLATNÉ
• tip na zajímavý vánoční dárek
• skupiny pro dvojice, pro rodiny s dětmi, pro seniory ad.
• přednostní prodej s cenovým zvýhodněním

Předplatné je v prodeji do 23. prosince.www.predplatnend.cz

RY DO EKVÁDORU

Postřeh o Tomášovi

„Volám z vězení
v Turecku“
Nebudu předstírat, že To-
máše neznám. Chodili
jsme do stejné třídy na
gymnáziu Budějovická.
Pamatuju si tak na jeho
stopařské začátky, podi-
vuhodná vyprávění
z cest v průběhu let. Pro-
to tady dávám jeho zážit-
kům prostor. Ukazují
sny, odhodlání i slabosti.
Jednou mi zvonil mobil,
Tomáš: „Jsem ve vězení
v Turecku, rád bych, aby
někdo věděl, kde jsem.“
Při zítřejší návštěvě Bio
Oko vás popravdě může
čekat úplně cokoliv. Kro-
mě nudy. JAN DAVID

inzerce



www.metro.cz KULTURA pondělí 23. listopadu 2015 22

Opuštěné chaty
lákají zloděje

Billie Holiday, Zaz,
neboManu Chao?
Ne, Hindi Zahra.

Osobitýmixworldmusic, jaz-
zu, popu, soulu, rocku, folku
a blues se špetkou berberské-
ho vlivu, tak lze vystihnout
tvorbu zpěvačky i herečky
Hindi Zahra, která zítra vy-
stoupí v Paláci Akropolis.
Umělkyně, které se přezdí-

vá „berberská Edith Piaf“, je
Pařížankou narozenou v Ma-
roku a podle posluchačů při-
pomíná Manu Chao, Zaz
nebo Billie Holiday. V Česku
vystoupí vůbec poprvé. Zato
v Evropě už dlouho vyprodá-
vá kluby a koncertní sály.
Hindi Zahra se hudební

tvorbě věnuje už od 18 let.
Její album Handmade z roku
2010 získalo ve Francii dvě zá-
sadní ceny, Prix Constantin
za nejlepší album roku a Vic-

toires de laMusique za nejlep-
ší world music album, které
uděluje francouzskéminister-
stvo kultury. Poslední deska
Homeland vyšla letos v dub-
nu, natočena byla v marocké
Marrákéši, Paříži a španělské
Córdobě.
Právě v roce 2010hrála Hin-

di Zahra také v pařížském
klubu Bataclan, který se před
jedenácti dny stal cílem is-
lámských radikálů a kde při
koncertě zemřelo 89 lidí.

„V tvorbě této talentované
zpěvačky se odráží kosmopo-
litní duch bez předsudků.
Jsme rádi, že se po teroristic-
kých útocích rozhodla Hindi
Zhara koncerty nezrušit. Ne-
nechala si vzít radost ze svo-
body a hudby a přijede
i k nám,“ řekla za pořadatele
pro deník Metro Dominika
Antonie Skalová.
Lístky jsou v předprodeji

na Goout.cz či na pokladně
Paláce Akropolis. MAREK PEŠKA

inzerce

Je to 40 let od premiéry slav-
ného filmu Monty Python
a Svatý Grál, který má na svě-
domí britská kultovní skupi-
na komiků. Výtečný snímek
vstoupí do 70 kin v Česku,

a to od 26. do 29. listopadu.
Hlášky o krvelačném králíko-
vi a africké vlaštovce či král
Artuš putující se svými věrný-
mi Británií baví pořád stejně
dobře. MAP

Coolpopový mejdan v Roxy
Pražský klub se stane dalším dějištěm večírku plného
slunce, barev a pohody, už dnes se tam chystá akce H&M
Loves Overtone. Vystoupí tam cool indiepopová dvojka
z New Yorku MS MR. Jejich skladby zazněly v mnoha
úspěšných amerických seriálech. OVERTONE

Hindi Zahra přijede poprvé do Česka. ARTPROM

Berberská Edith
Piaf v Akropoli

Grál. Jde do kin



www.metro.cz SERVIS pondělí 23. listopadu 2015 23

Min. 0
Max. 4

Min. -1
Max. 3

Min. -1
Max. 3

Min. -1
Max. 3

ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSTŘEDAZÍTRA

„Kdo se
odváží mě
podrbat?“

DIANA DANKOVÁ,
Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-b
,5
-b
.

DNES

Napište svou bublinu

1 SOS je nejznámější
tísňový signál
v morseovce.
Celosvětovým
standardem se stal
v roce:
a) 1878
b) 1908
c) 1938

2 Z africké Nigérie
pochází psí plemeno
typu krátkosrstého
chrta, který je známý
jako:
a) saluki
b) azavak
c) barzoj

3 Formule 1 je takzvaná
královská disciplína
v závodech
monopostů, která se
jezdí od roku:
a) 1930
b) 1950
c) 1970

4 Ne jen po kolejích!
Do pražské MHD byly
autobusy zařazeny
v roce:
a) 1905
b) 1925
c) 1945

5 Francouzský král
Ludvík XIV. z dynastie
Bourbonů, známý jako
král Slunce, byl
korunován v roce:
a) 1543
b) 1654
c) 1765

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 16,1 °C
Rok výskytu: 1947

Sudoku

14:00 Soudkyně Amy III
14:45 To je vražda, napsala II
15:30 Vraždy na severu
16:20 Cukrárna
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VII... kolem

dokola

13:05 Tito - Poslední svědci
testamentu (13/13)

14:00 Dobrodružství vědy
a techniky

14:35 Věda na vlastní kůži
15:30 Poslední šance pro tygra
16:25 Bitva o Iwodžimu kame-

rou Billa Genausta
17:20 Guyana - zelené peklo
18:15 Na cestě po východní

Anglii
18:45 Večerníček
18:55 Soluňský Čížek
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Místo zločinu Plzeň
(6/6)
Krimiseriál (ČR, 2015).
Brigádnice z biofarmy se
záhadně ztrácejí a zůstávají
nezvěstné. Plzeňské krimi-
nalistické oddělení vedené
plukovníkem Drtinou se je
snaží vypátrat. Hrají:
L. Vaculík, M. Stránský,
J. Zadražil a další

21:05 Černá sanitka
21:30 Reportéři ČT
22:10 Kriminalista
23:10 Na stopě
23:35 Profesionálové
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:10 Kde bydlely princezny
01:30 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Zpříma do očí

ČT1

20:00 Apokalypsa: 2. svě-
tová válka (6/6)
Bilance nejkrvavějšího
konfliktu historie: rok
1944-1945

21:05 Velké stavby světa:
Nejvyšší mrakodrap

21:55 Bůh masakru
Koprodukční film
(Pol./Fr., 2011)

23:15 Bernský zázrak
Sportovní film (N, 2003)

01:05 Queer: Zasněnec
01:35 Příběhy domů
02:00 Skalická Morávka
02:15 Osudové osmičky
02:40 Přísně tajné vraždy
02:55 Život s mistrem
03:10 Na hranici tradic
03:35 Zrezivělá krása
04:00 Sabotáž
04:30 Hranice bez hranic

ČT2

20:15 Přístav (25)
Komediální seriál (ČR,
2015). Marek podezírá Tere-
zu z nevěry s Romanem
a nemůže překousnout, že
ho podvádí zrovna s jeho
nejlepším kamarádem
a parťákem. Tereze je po
dlouhé době dobře. Skála
kope na všechny strany
a urazí i Krupici. Když se jí
jde omluvit, začnou se líbat.
Hrají: M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová a další

21:35 TOP STAR magazín
22:50 Gondíci, s. r. o.
23:50 Show Leoše Mareše
00:50 Spravedlnost v krvi III

(16)
01:45 Takoví normální

Američané (10)
02:45 Spravedlnost v krvi V (10)

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:30 Zabil.cz
Extrémní zábava

18:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Dress up!
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 MasterChef Česko
Sedmička finalistů bude
tentokrát připravovat jídla
ze dvou velice ceněných
ingrediencí

21:35 Atentát (7)
Krimiseriál (ČR, 2015)

22:50 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XV
(11)
Krimiseriál (USA, 2013)

23:40 Černá listina II (1)
Krimiseriál (USA, 2014)

00:35 Mentalista (8)
Krimiseriál (USA, 2008)

01:25 Námořní vyšetřovací
služba V (3)

02:10 Novashopping
02:25 Střepiny
02:50 Áčko
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (406)

NOVA

20:15 Já a robot (2)
Sci-fi seriál (USA, 2013).
Detektiv Kennex řeší pří-
pad zastřeleného muže,
který měl schůzku s prosti-
tutkou. Zjistí, že dotyčná
byla také android. Otisky
v hotelovém pokoji ale
patří ženě, která byla před
časem unesena. Hrají:
K. Urban, M. Ealy, M. Kel-
lyová a další

21:25 Teorie velkého třesku III
(21)

22:00 Da Vinciho démoni II (2)
23:10 Pach krve 5: Krvavý

masakr
Horor (USA, 2012)

01:05 Já a robot (2)
01:55 Da Vinciho démoni II (2)
02:50 Živí mrtví IV (6)
03:40 Grimm III (18)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk III (5)
13:35 Odložené případy V (1)
14:35 Námořní vyšetřovací

služba V (3)
15:35 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (406)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista (8)
18:25 Ulice (2921)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Policie Hamburk II (6)
13:30 Komisař Rex II (2)
14:40 Castle na zabití II (8)

Poslíček smrti. Krimi-
seriál (USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Návrat do ráje
Romantický příběh
(VB/N, 1998)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Jmenuju se Earl IV (5)
Skvělej Johnny. Komed.
seriál (USA, 2008)

13:20 Simpsonovi XIII (13-16)
Anim. seriál (USA, 2001-
-2002)

15:20 Applikace
15:50 Futurama VII (1)

Znovuzrození. Anim.
seriál (USA, 2010)

16:20 Bořiči mýtů VI (14)
17:25 Grimm III (18)

Zákon oběti. Fantasy
seriál (USA, 2014)

18:20 Simpsonovi XIII (17-20)

06:00 Zabil.cz
06:05 Ranní fresh
07:00 Zabil.cz
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Zabil.cz
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Zabil.cz
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Zabil.cz



www.metro.cz SERVIS pondělí 23. listopadu 2015 24

Tomáš
Kubák

Nejlepší je otevřít
okenice a uvnitř nic
nenechat, funguje to.

Zdeněk
Karásek
Mám na to

sousedku. Ta mi
dům skvěle ohlídá.

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

poDEZŘENÍ Z NEVĚrY?Miluje vás, nebo si
našel jinou? Můžete mu věřit? Za pomoci
přesného výkladu hvězd vám odpovím!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 72VZU a ptejte se!

Nenechte se spoutávat ro-
dinnými pouty přespříliš, to

by nechtěli ani vaši blízcí, přestože se
momentálně chovají jinak.

Beran 21/3–20/4
Nepotěší vás některé změny
v uspořádání domácnosti,

ale nebudete mít příliš možností s nimi
něco udělat. Vyčkejte času.

Váhy 23/9–23/10

Zkuste být dnes akčnější,
a když si na vás bude někdo

ze sousedů dovolovat, slušně ale zřetel-
ně mu řekněte své stanovisko.

Rak 22/6–22/7
Při dnešku vám přijde
doma nejpřitažlivější postel

s knihou, případně televize s gaučem,
a s obojím se rychle obejmete.

Kozoroh 22/12–20/1

Dopřejte si pravé zázemí do-
mácího krbu. Krbová kamna

nejsou zase až tolik drahá a bude se vám
u nich skvěle relaxovat.

Býk 21/4–21/5
Všechno dnes poběží jakoby
samospádem a vy nakonec

uděláte tolik práce v domácnosti, že to
ani nebudete večer chápat.

Štír 24/10–22/11

Říká se: Když zabloudíš, ne-
choď tam, kde vidíš světlo,

ale tam, kde slyšíš štěkat psi. I vy si dnes
s pejskaři porozumíte.

Lev 23/7–22/8
Dobré jídlo je základ dne,
jenomže vy dnes budete

bojovat s nedostatkem času na cokoliv,
natož na nějaké dobré jídlo.

Vodnář 21/1–20/2

S dobrou náladou dnes
zvládnete spoustu domá-

cích restů. Jenom to nechce nic důleži-
tého odkládat na zítra nebo na pozítří.

Blíženci 22/5–21/6
Dnešní večer věnujte svým
koníčkům. A aby to nebylo

vašim blízkým líto, zkuste je pro ně také
nadchnout a bude vyřešeno.

Střelec 23/11–21/12

Nebudete mít od rána nála-
du na domácí práce a raději

před nimi budete utíkat ke své profesní
práci nebo ven za přáteli.

Panna 23/8–22/9
Přijde vám, že vás někteří
lidé ve vašem okolí zbyteč-

ně podceňují. Přitom zvládáte tolik věcí
včetně vaší velké domácnosti.

Ryby 21/2–20/3

Kdy jinajdete?

Napište SMS kartářce
ve tvaru 66CRA a své datum

narození na 9043055

JASNOVIDECTVÍ
Ne, že bych příliš dal na různé předtuchy, „vidění“ či přímo jas-
novidectví. Přesto jsemměl už dvě vize. Připomněla mi je má ne-
dávná návštěva mé dávné střední školy, protože obě jsemměl
krátce před maturitou. První byl sen. Zdálo se mi, že stojím před
komisí, vytahuji si číslo a zkoušející mi zcela seriózním hlasem
předčítá mou maturitní otázku: „Vyjmenuj základní diskografii
Davida Bowieho a rozveď ji. Zvlášť se zaměř na období Ziggyho
Stardusta.“
To byla otázka snů! Tedy doslova. Nevím, jestli pak sen ještě po-
kračoval, ale ani nemusel. Bylo jasné, že tady nezaškobrtnu. Ne-

musím ani dodávat, že vzhledem
k tomu, že jsem studoval střední
průmyslovou školu se zaměře-
ním na sdělovací techniku, tento
sen se nevyplnil. Měl jsem ovšem
ještě jednu vizi! Přímo pár minut
před začátkem. Vidím to jako
dnes. Vyjíždím eskalátorem na
stanici Můstek a hlavou mi pro-

běhne, že si vytáhnu patnáctku. Nevím, jak mě to napadlo
a proč zrovna tahle otázka. Patnáctka nepatřila k nejlehčím, ale
ani k nejobávanějším. Její znění si dnes již vůbec nepamatuji,
ale jedno jsem věděl jistě: Když člověk dokázal správně namalo-
vat schéma jakéhosi integrovaného obvodu, tak i kdyby pak už
nic nevěděl, nemohl propadnout! (Pravda, studiu sdělovací tech-
niky jsem nikdy úplně nepropadnul.) Vyjedu eskalátorem naho-
ru, doběhnu do školy, předstoupím před komisi, zalovím v sáč-
ku s očíslovanými plíšky a vytáhnu si... patnáctku! Ani jsem v tu
chvíli příliš nepřemýšlel nad tím, zda nemám náhodou nějaké
vlohy, které bych později v životě mohl nějak využívat. (Ještě že
tak! Podobné „vnuknutí“ už se u mě nikdy neopakovalo.) Spíš
jsem se soustředil na to, abych správně nakreslil schéma inte-
grovaného obvodu.

Jak zajišťujete chatu přes zimu proti zlodějům?

Citát

Vyjmenuj základní
diskografii
Davida Bowieho
a rozveď ji.

DISKOGRAFIE
(ze sloupku Mardoši na této

straně)

V tomto kontextu: soupis
gramofonových desek
podle jistého kritéria

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Šimon
Tokar

Děda má alarm na
chalupě propojený

s telefonem.

Dopisy a vzkazy

Závislí na
smartphonech,
co byste dělali...?
Prý je osmdesát procent
lidí ohroženo závislostí na
chytrých telefonech, mno-
zí již jí propadli. Průměr-
ně takový člověk zapíná
mobil 85krát denně. Mno-
hým navíc hrozí zvláštní
choroba podobná kinetó-
ze, jež je způsobena sledo-
váním pohybů na displeji.
Je obtížné představit si, co
by se stalo, kdyby v mimo-
řádných případech muse-
la být síť mimo provoz (vá-
lečné konflikty, teroristic-
ké akce, katastrofy, velké
poruchy zdrojů a energe-
tických sítí). O tom, zda
by se tito četní závislí lidé
stali obětí vážných psy-
chických potíží a byli náh-
le v takovém stresu, že by
potřebovali léčení, jsem
nikde nečetl. Také infor-
mační vakuum ve společ-
nosti zvyklé na rychlý
a snadný přístup k infor-
macím o čemkoliv by jistě
bylo zdrojem značných po-
tíží. Neví se, jak velkých,
neví se též, zda vláda má
nějaký krizový plán v tom-
to směru.

JIŘÍ VLACH, Brno

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Nebyl jsem
psychicky dost

silný.“
STAN WAWRINKA, ŠVÝCARSKÝ

TENISTA
Ve švýcarské bitvě o finále Tur-
naje mistrů prohrál v sobotu
Stan Wawrinka se svým kraja-
nem Rogerem Federerem 7:5,
6:3. Federer se včera ve finále
utkal s Novakem Djokovičem.



komerční příloha CE STY pondělí 23. listopadu 2015 25

Život tady začíná
až po půlnoci.
Ačkoli mu slávu
bere známější „Bar-
ca“, určitě si roli
otloukánka v jejím
stínu nezaslouží.

Hlavní město Španělska ne-
bývá tradičním cílem čes-
kých turistů. Táhne nás to,
stejně jako většinu, do Barce-
lony. K moři jezdíme přede-
vším do Malagy nebo Sevilly,
která leží blízko oblíbených
letních letovisek Costa del
Sol a Costa de la Luz. Přesto
by Madrid neměl za těmito
španělskými letovisky scho-
vaný ve stínu. Vždyť se jedná
o temperamentníměsto, kte-
ré kromě architektury žije
také neopakovatelnou atmo-
sférou. Místní se baví dlouho
do noci a později vstávají.
„Čechy lákají památky, kos-

tely, královské paláce a ne-
spočet muzeí. Madrid žije
uměním. V muzeu Pradomů-
žete obdivovat soubor děsi-
vých Goyových Černých ma-
leb, Národnímuzeum králov-
ny Sofie láká jak na moderní
umění, tak i na zásadní špa-
nělská díla minulého stole-
tí,“ láká čtenáře deníku Simo-
na Fischerová z CK Fischer.

Madrid se také pyšní pře-
zdívkou „město parků“ – zele-
nýmklenotem je krásný park

Retiro s botanickou zahra-
dou, která byla založena
v roce 1781. Cílem procházek
po městě bude také klášterní
komplex El Escorial, který ne-
chal postavit král Filip II.
Jenže to není, stejně jako

u všechmetropolí, vše... Mad-
rid je také velkým fotbalo-
vým městem, proto stojí za
to navštívit svatostánek kopa-
né. Madrid také tančí! Dejte
si nějakoumístní specialitku,
zcela určitě si ji budete vy-
chutnávat ve společnosti hor-
kého a smysluplného flamen-
ka. MAREK PEŠKA

#flyOK

Rezervujte na csa.cz

To pravé vánoční překvapení!
z Prahy do Evropy

již za2 199 Kč*

* Cena za jednosměrnou letenku vč. tax a poplatků, počet míst je omezen. Cenová nabídka platí pro prodej od 17. 11. do 15. 12. 2015
s odletem od 17. 11. do 15. 12. 2015 a od 10. 1. až do 29 .2. 2016. Více informací na csa.cz nebo v cestovní kanceláři.

CentrumMadridu má také svou obchodní ulici – je to Gran Vía. 2x SHUTTERSTOCK

inzerce

Jeden ze symbolů města – náměstí Cibeles s fontánou

Co se v Madridu chystá

Odstrčený
Madrid

O tomhle městě se s nadsáz-
kou mluví jako o místě, kde je
více restaurací, hospod, kavá-
ren a barů než v celém Němec-
ku dohromady.

● Madrid je město, které miluje
také umění. V květnu chystá
muzeum Prado velkou výsta-
vu obrazů slavného malíře Hi-
eronyma Bosche. Umělce, je-
hož zobrazení hříchů a morál-
ního úpadku lidstva (připo-
meňme, že tvořil v 16. stol.)
patří k hlavním inspiracím pro
surrealismus.

● V březnu se ulice zaplní vše-
možnými maskami. Odehraje
se karnevalový průvod.

● Museo del Jamón – to není
muzeum, ale název sítě tradič-
ních španělských bufetů. Dát
si tu můžete šunky, klobásky,
croissant nebo tapas. Až do

sedmi ráno fungují cukrárny
Chocolatería de Ginés, kde si
můžete dát tradiční smažené
tyčinky s čokoládou. Více info
o akcích v Madridu najdete na
www.turismomadrid.es.

● Zaleťte si do Madridu s Český-
mi aeroliniemi již od 2850 Kč.
Odlety z Prahy až 4x týdně.
Více informací na ww.csa.cz.

● Tipy ČSA
Co si vychutnat: Tradiční ná-
poj „calimocha“ se stane skvě-
lým společníkem při sledování
flamenca, třeba na proslulé
scéně v Casa Patas.

Co navštívit
Kdo chce okusit trochu adre-
nalinu, zavítá do býčí arény
na tradiční koridu nebo na fot-
balový zápas domácího klubu
Real Madrid mezi desetitisíce
fanoušků na rozlehlé tribuny.



ZIMA pondělí 23. listopadu 2015 26

Klopené zatáčky nebo
boule. Přesně tak to
máme rádi – na Lipně si
užijeme superterén.

Celkem jedenáct kilometrů sjezdo-
vek. Tolik nabízí skiareál v Lipně nad
Vltavou, kde simůžete užít zimní do-
volenou – ani chvíli se nebudete nu-
dit. Můžete lyžovat, kochat se v koru-
nách stromů zasněženou krajinou
nebo bruslit na nejdelší upravené
bruslařské dráze v Evropě.

Novinkou je červená sjezdovka,
kteráměří 1200 metrů a nabízí zába-
vu ve sportovní rychlosti. „Překvape-
ní se dočkají i skikrosaři, pro které
připravujeme novou dráhu, s níž
nám pomáhal i jeden z reprezentač-
ních trenérů. Dočkají se zábavného
terénu s klopenými zatáčkami a bou-
lemi,“ říká šéf skiareálu Petr Dušek.
Připraveny budou také běžkařské
okruhy, místní Aquaworld, Hopsári-
um nebo sportovní haly.

S kartou Lipno.card ušetříte
Bez nejrůznějších slevových karti-
ček by to dnes nešlo. I na Lipně nabí-
zejí zvýhodněné ceny, stačí, abyste
měli Lipno.card. Letos stojí 149 ko-
run a návštěvníci díky ní získají na-
příklad pro čtyřčlennou rodinu bo-
nus 600 korun u vybraných ubytova-
telů.
„Tato karta zajistí lyžařům také vý-

hodnější skipasy po celou sezonu, na-
příklad rodiče se třemi malými zá-
vodníky ve věku 12, 8 a 5 let si užijí
pětidenní lyžovačku jen za 7660 ko-
run. To znamená, že i v hlavní sezo-
ně ušetří 1900 korun,“ vysvětlilaMar-
tina Přibylová ze společnosti Lipno
Servis. MAREK PEŠKA

V zimě na Lipno

Naplánujte si lyže na jihu Čech, je tu
spousta zábavy a akcí.

● Stezka korunami stromů

Výlet na Stezku korunami stromů je
ideální pro třetí den lyžování, kdy by
si všichni lyžaři měli trochu odpoči-
nout. Dřevěná konstrukce se každý
den pečlivě uklízí, a chůze po ní je
tak velmi bezpečná. Využít lze zdar-
ma stezkabus nebo půjčovnu obuvi.
Do korun stromů nad krajinu se
můžete podívat i na Nový rok.

● Výlety, skiškola, bazény

Lipno je ideální pro rodinné výlety,
protože poskytuje vyžití také dětem
nebo seniorům. Výjimečná je napří-
klad Školní sjezdovka, na které dová-
dějí pouze děti a instruktoři
lyžařské školy. Je tu také vodní ráj
Aquaworld se skluzavkami, prolézač-
kami, jsou tu také finské sauny
s bylinkovými esencemi.

● Lipenský skiareál bude letos ote-
vřen 19. prosince od 9 hodin. Na
webu www.lipno.info najdete další
informace včetně přehledu chysta-
ných doprovodných akcí.

Užijte si zimní dovolenou v Česku. 4x STEZKAKORUNAMISTROMU.CZ

www.loap.cz

Pouze dnes

-20%
na novou zimní kolekci!

kód: C15T-IN06

Novinka na
Lipně: červená
sjezdovka



Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.56441

• Pizzacompany přijme perso-
nál pro provozy v Praze, Liberci.
Práce na HPP, rodilý mluvčí, lze
ubytovat. Info 9-18 722001003,
jan.smetana@pizzacompany.cz 75703

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifikace
přes Úřad práce. Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 61214

• Brigáda vybalování a doplňo-
vání zboží v hypermarketu v oddě-
leních potraviny, nápoje, oděvy a
elektro 94 Kč/hod. NABRIGA-
DU.CZ, U Královské louky 6, P5 71393

• Brigády balení oděvů a kos-
metiky, příprava zboží ve skla-
dech nebo úklid v O2 Areně
65-120 Kč/hod. NABRIGADU.CZ,
U Královské louky 6, P5, T:
60575575571411

• Brigády v Praze a Plzni admi-
nistrativa, balení kosmetiky, mon-
tážní, manipulační a úklidové prá-
ce, týdně výplaty na účet 65-120
Kč/h. www.nabrigadu.cz71425

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu lo-
gistického areálu na Praze
-západ. Požadujeme: zkoušky
PK - výhodou, znalost AJ, pro-
zákaznický přístup, fyzickou
zdatnost a kondici, příjemný
vzhled, čistý RT. Nabízíme: prá-
ci vmladém kolektivu, zaměst-
nání na dobu neurčitou,měsíč-
ní výdělek 18000,- Kč až
20000,- Kč/ Kontakt: PO-PÁ
9-15 hod tel: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 72855

• Hledáme zaměstnance na
pozici STRÁŽNÝ - DETEKTIV.
Platové podmínky do 100
Kč/hod. Vyplacení zálohy + od-
měny. Tel. 777656501 73310

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 73546

• BS přijme strážné pro stav-
bu Praha-Chodov,DPP, i pro
ID, SD a studenty. Mzda až 80
Kč/hod., po zapracování mož-
nost nábor. příspěvku. Tel:
224109445.74560

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Ubytování mož-
né! T: 724772129. 74639

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ až 95
Kč/hod. - denní i noční, prodej-
ny po celé Praze (zálohy druhý
den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756 74854

• POKLADNÍ až 100 Kč/hod. -
prodejny v Praze, zálohy dru-
hý den. Školení zajištěno. Smě-
ny dle Vašeho výběru. T.:
284083300, 777335756 74869

• Hledáme zájemce o PRÁCI
VE SKLADU. Nástup ihned, od-
měna až 120 Kč/hod. Tel.:
2 8 4 0 8 3 3 0 0 , 7 7 7 3 3 5 7 5 6 ,
www.creditczech.cz74883

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz74900

• Do salonu St. Barbara v Pra-
ze 8 hledáme kadeřníky/ce na
ŽL. Tel. 776190625 74913

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz74921

• Přijmeme větší počet za-
městnanců na pozici pracov-
ník ostrahy / strážný, s místem
výkonu práce v Praze 4, 5, 6, 7
a 10. Vhodné i pro fyzicky zdat-
né SD. Náplní práce je kontro-
la areálu s pochůzkovou čin-
ností. Požadujeme certifikát
odborné způsobilosti, nástup
možný ihned. Tel.: 27478274775062

• Agentura hledá ženy (i dů-
chod. věku) na pravidelné dlou-
hodobé úklidy domácností. Volej-
te Po-Pá, 9-17.00 h. t: 603553444,
603237983, 245009859 75074

• Hledáme telefonní operáto-
ry s praxí, DPP, HPP. Průměrný
výdělek 20000-40000 Kč, pra-
coviště u "M" B Stodůlky.
hr@bisnode.cz, 274000660,
www.bisnode.cz75139

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police ondra.cz75182

• Přijmeme větší počet pra-
covníků do BA pro Prahu 4,10
na pevné objekty a stavby. Pes
výhodou. Tel: 607127405 75227

• Přijmeme 3 operátory vstři-
kolisu, zkušenost výhodou, ná-
stup ihned, výhodné podmínky.
Pracoviště Kněževes u Prahy.
T. 731178269,
hr@pc-international.cz75321

• Přijmeme operátory - jednodu-
chá ruční výroba, vhodné i pro
ženy, nástup ihned. Pracoviště Kně-
ževes u Prahy. Tel. 731178269,
hr@pc-international.cz75326

• Přijmeme skladníky s praxí na
VZV/Retraku, dvousměnný provoz,
nástup ihned. Pracoviště Kněževes
u Phy u letiště. T. 731178269,
hr@pc-international.cz75346

• Lázně Jupiter a.s., Hornokrč-
ská 31, 140 00 Praha 4 Krč při-
jmou na HPP masérky/y s pra-
xí. Tel. 608228882,
info@laznejupiter.cz75389

• Restaurace u I.P. Pavlova při-
jme KUCHAŘE s praxí nejméně
4 roky a zájmem o českou a
mezinárodní kuchyni. Kon-
takt: obltsro@seznam.cz nebo
605238491.75542

• Hledáme strážné pro objek-
ty v Praze a okolí. Nabízíme sta-
bilitu velké společnosti, příjem-
né prostředí, tel. 739485851,
personalista.praha@centr.cz75564

• Tiskárna Svoboda Press
s.r.o., Sazečská 560/8, Praha
10, hledá pomocné dělníky do
provozu tisku.Tel. 266021272,
email: hradecka@svoboda.cz 75586

• Školní jídelna Praha 9 ihned
přijme vyučenou nebo zauče-
nou kuchařku s praxí, i dů-
chodkyni. Zástup za RD do
30.6.2016. Tel. 731516882. 75611

• Přijmeme muže a ženy pro
práci ostrahy. Plat 100
Kč/hod. Požadujeme: čistý TR,
asertivitu, odpovědnost, fyz.
zdatnost. Tel. 773137157 75686

• ACCOUNTMANAGER. Hledá-
me verbálně zdatné lidi na te-
lefon pro pobočku v Praze.
Ženy na MD i studenti vítáni.
Tel.: 778099441. 75724

• AVE CZ přijme na Prahu 10 pra-
covníka na překládací stanici od-
padu (dělník-hlavní PP): Řízení
chodupřekládací stanice /materi-
álu. Požadavky: Znalost proble-
matiky nakládání s odpady, tech-
nické vzdělání vítáno, zkušenosti
s vedením malého kolektivu, ŘP
skupiny C. Nástup ihned. Zašlete
CV na: jan.polanecky@ave.cz,
tel.: 602196307.75746

• Restaurace Pasta Fresca v
centru Prahy přijme kuchaře s
praxí a kuchařku na studenou
kuchyň. Tel.: 224230244, e-mail:
tomas.mykytyn@ambi.cz75762

• Úklidová firma vyhlašuje vý-
běrové řízení, DPP, uklízeč/ka,
Praha a okolí. T. 723703968,
www.ostrahauklid.cz75765

• Hledáme paní na úklid kan-
celáří, 2x týdně po 3 hodi-
nách, vždy odpoledne, na
DPČ. V případě zájmu prosím,
volejte, na: 725719546 75786

• Přijmeme zkušenoumobilní
pracovnici na HPP pro zastupo-
vání v době nepřítomnosti na
zakázkách. Nástupní plat
16.000 Kč+prémie dle vytíže-
nosti. Pro začátek vlastní
auto, po zapracování služební
auto+telefon. Požadovaný re-
gion Čestlice, Říčany, Jažlovi-
ce, Modletice. T. 603432396,
email: tyrala@hgs.cz 75794

• Hondl Global services, a.s.,
nabízí volná pracovní místa v
Říčanech a Čestlicích na úkli-
dové práce. Tel. 725265140,
email: vinc@hgs.cz 75796

• BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA
přijme strážné, mzda 70 - 80
Kč/hod. + odměny, směnný
provoz, možnost získání certi-
fikace, možnost záloh. Info
72247196175845

• BA Praha strážné (i důchod-
ce) bez zdrav. omezení, profesní
zk. podmínkou. 62-75 Kč + přípl.
Tel.: 736700423, 8.00-15.00 hod. 75868

• Nabídka volných pracovních
pozic ihned k nástupu: poklad-
ní, prodavač/ka lahůdek, pe-
kař/ka, řezník, skladník, balič,
dělník ve výrobě, operátoři vý-
roby Praha - s možností ubyto-
vání. Požadujeme výpis z RT a
potravinářský průkaz. Volejte
Pha: 774489234, 777669234,
email: netmarks@email.cz75870

• Základní škola v Praze 4 při-
jme na zástup paní do kuchy-
ně popř. na úklid. Kontaktní te-
lefon: 241713229 75873

• Přijmeme hospodyně do do-
mácností pouze z Prahy na
HPP. Požadujeme kladný
vztah k žehlení. Pracovní doba
Po - Pá. Dobré plat. podmínky.
Tel. 77668093975952

• Přijmeme pracovníky do
skladu v Modleticích u Prahy.
Nutná dobrá fyzická kondice.
Po zapracování výdělek až
25.000-35.000 Kč. Kontakt:
73442836675963

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na ranní úklid OC Zli-
čín, 6.00-10.00 hod., po-ne. Ná-
stup ihned. Info na tel.:
60232271975982

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid menších kanceláří v
Praze 6 – Řepích, blízko OBI.
Práce Po – Pá, ráno, od 6 do
8:15, plat 4000 Kč/měs. T.
73104736775983

• Operátor provozu v oblasti
poskytování bezp. služeb. Ná-
stup ihned,mzda 26000 Kč (ná-
stup), výkon práce Praha, zod-
povědnost za zajištění provoz-
ní činnosti přidělených objek-
tů a za kvalitu služeb, vedení
zaměstnanců. Požadujeme
SŠ/VŠ, zkušenost s vedením
týmu lidí, samostatnost, komu-
nikační a org. schopnosti, zod-
povědnost, ŘP B, čistý RT. Mo-
tivační dopis a CV zasílejte:
kamila.drtilova@bartonapart
ner.cz, do předmětu uvádějte
"ostraha Praha".75987

• Unijob: Práce na HPP s nástu-
pem ihned! Skladník na Praze
10. Plat 18-20 tisíc. Možnost zří-
zení přezkoušení na VZV zdar-
ma. Zálohy týdně. T. 604376770 75993

• Unijob: Brigáda pokladní v
hypermarketu, Praha 9, 85
Kč/h., nabízíme kompletní za-
školení a zálohy denně! Pravi-
delné směny! Volejte
604376770 každý den75997

• Přijmeme spolehlivou paní
na večerní úklid kanceláří v
Praze 4, blízko metra Vyše-
hrad. Práce Ne, Po, Út, St, Čt
od 18:00 na cca 2 hodiny. Plat
4000 Kč/měs. T. 731047367 75999

• Předvánoční brigáda Praha
9. Hledáme šikovné pracovníky
na pozici picker a balič. Dvou-
směnný provoz. Práce o víken-
du vítána. Výplata týdně. Očeká-
váme: manuální zručnost, fyzic-
ká a psychická zdatnost, obrat-
nost a práce se skenerem, práce
s PC výhodou. 90kč/čistého.
Tel: 601391449, tel: 702137801. 76004

• Úklidová firma hledá uklízečky
v produktivním věku s praxí pro
úklid konferenčních sálů v Praze. Po-
žadujeme čistý RT. Tel. 777995999 76019

Finance - nabídka
• Půjčky od 18 let až 20tis na
mobil a OP, 1. půjčka může být
zdarma, až 200tis. na příjem.Me-
tro B, Palmovka, Sokolovská
125, Po-Pá 8-18 T. 774064546. 74001

• Hotově 1-15tis na OP od 18
let! Na příjem až 200tis! Na zá-
stavu až 3mil! RIKISUN metro B,
Karlovo nám., ul. Dittrichova 8
po-pá 8:30-17:30 77815332475297

• Hotovost 500-15.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Vltavská
28, po-pá 9-18, tel. 607801801 75444

• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 736299299 75454

• Hotově 2-10. tisíc na ruku,
vem OP a mobil. Od 18. let. Pro
občany ČR. Můžeš být i v insol-
venci! Praha Háje, Tatarkova 6,
po-pá 9-17. Tel. 777367244 75516

• Z důvodu zaměstnání v Praze
hledámbyt pro 1 osobu na pro-
nájem. Buď garsonku do 10 tis
nebo 2+kk do 12 tis. - to maxi-
málně. Děkuji. 775088498 75918

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LYŽAŘSKÉ POBYTY se slevou až 10% do 30.11.2015

ZÁJEZDY LÉTO 2016 - slevy až 20% do 31.12.2015

POBYTY DO VÁNOC - RAKOUSKO - vlastní doprava

JARNÍ PRÁZDNINY- RAKOUSKO - vlastní doprava

HORY - autobudové zájezdy - skipas v ceně

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY se slevou až 10% do 31.12.2015

destinace dny odlet ubyt. strava cena

MALTA 8 14.5.2016 H3* S 13 082
MALTA - SENIOR 8 14.5.2016 H3* P 15 191
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 4.6.2016 H4* S 17 360
KORFU 11 15.6.2016 H2*+ P 15 048
KRÉTA 8 18.6.2016 H4* P 15 192

Vysvětlivky: S - studio, H - hotel, PN - pension
S - snídaně, P - polopenze, BS - bez stravy

( 800 222 210

DACHSTEIN WEST 5 2.12.2015 H2* P 4 851
ZILLERTAL 8 5.12.2015 PN S 7 600

DACHSTEIN WEST 8 14.2.2016 H2* P 9 378
ZILLERTAL 8 27.2.2016 PN S 8 693

ITÁLIE - APRICA 3 10.12.2015 H2* P 5 990
ITÁLIE - PASSO TONALE 3 16.12.2015 H3* P 6 190

THAJSKO - OKRUH 15 20.2.2016 H3*/H4* P 56 970
MEDEIRA 8 4.4.2016 H3* P 24 900
PETROHRAD - EUROVÍKEND 5 9.6.2016 H3* S 15 900
PETROHRAD 5 2.7.2016 H3* P 23 940
UZBEKISTÁN 9 8.10.2016 H3* P 38 610

www.ecredit.cz
844 999 666, 281 000 762, operator@ecredit.cz

Rádi Vám poskytneme
SMS půjčku 1.000 Kč

až 5.000 Kč
nebo

Rychlou půjčku 10.000 Kč
až 70.000 Kč

SPLŇTE PŘÁNÍ
VAŠIM NEJBLIŽŠÍM!

Borského 876, Praha 5 - Barrandov
Areál Autosalonu Klokočka

tel.: 775 559 170

Bez poplatků předem nabízíme úvěr do 24 hod.
s dobou splácení až 36 měsíců.

Přijmeme

Odměňování závislé na pracovním výkonu.
Podpora pro rozjezd 18.000 Kč měsíčně.

Zdarma zaškolení.

Poradce Pro Uniqa PojišťovnU
pobočka u metra Hloubětín

Tel.: 603 95 40 60, monika Procházková

DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ
POKLADNÍ

až 100 Kč/hod
ZÁLOHY DRUHÝ DEN

Tel.: 777 335 756, 284 083 300
www.creditczech.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
TEL.: 603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

NejlepšíVáNočNí půjčka
bez poplatků

18.000 - 100.000 kč
• zaměstnancům • důchodcům • živnostníkům
18.000 Kč - na OP a výplatní pásku
30.000 Kč - na OP a ŽL  774 699 161

McROY Czech přijme pracovníky na
denní i noční směny v Praze a okolí.

Plat minimálně 110 Kč/hod.
NÁSTUP IHNED! 252 540 068
Adresa: 5. května 35, Praha (Pražského povstání)

Cestování - nabídka

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 23. listopadu 2015 28

Srbský tenista po-
razil ve finále v Lon-
dýně Švýcara Roge-
ra Federera 6:3, 6:4.

NovakDjokovič zakončil sezo-
nu skvěle a z triumfu na Tur-
naji mistrů se radoval počtvr-
té za sebou.
S Federerem se střetl letos

ve finále už potřetí při vý-
znamném turnaji. Ve Wim-
bledonu a na US Open Djoko-
vič uspěl a asi vás nepřekva-
pí, když připomeneme, že
Srb ovládl i zbylé dva grand-
slamy končící sezony.

Včera večer světová jednič-
ka potvrdila skvostnou for-
mu. V londýnské O2 areně vy-
hrál Djokovič za 118 minut.

Hned ve třetím gamu prora-
zil Švýcarovo podání a násled-
ně šel do trháku 3:1. A když Fe-
derer později ztratil svůj ser-
vis znovu, znamenalo to pro
Srba zisk prvního setu 6:3.
Ve druhé sadě byla hra

dvou současných hvězd vy-
rovnaná až do stavu 4:4. Djo-
kovič svůj další servis vyhrál,
naopak Federer tlak neustál
a zápas zakončil dvouchy-
bou. Srb vyhrál Turnaj mis-
trů popáté v kariéře, čímž vy-
rovnal bilanci Ivana Lendla
a Peta Samprase. PAVEL URBAN

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Finance - nabídka
• Nová premium půjčka od
2000,- do 15000,- na OP ihned.
Půjčky do 100tis na příjem. M
Nádr. Holešovice, Za Papírnou 5,
P7. T: 608447161. Po-pá 9-18h76008

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 74439

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 75199

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 60599326875554

Vybavení domácnosti - poptávka
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 75711

Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 75674

• Předvánoční úklid byty, rod.
domy, kanceláře, zahrady, od
české úklidové firmy. T.
723703968, e-mail:
i n f o@o s t r a h a u k l i d . c z ,
www.ostrahauklid.cz75764

Oznámení
• Umělecké sdružení ARTES
zve své členy na Valnou hroma-
du, svolanou na 25.11.2015 v
14.00 h. do budovy na Senováž-
ném náměstí 30.75951

Byty - poptávka
• Dobře zaplatím za byt s PRIVA-
TIZACÍ i doprivatizuji obecní do
DV, OV. Zaplatím i dluhy. Dám
byt s nízkým nájmem a velké od-
stupné. Děkuji. T. 725805115 72263

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při
exekuci či výpovědi, před priva-
tizací, i u majitele, zajistím
náhr. byt, záloha. T: 776363636 74154

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.74371

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 74405

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966574997

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.75097

• Soukromá osoba koupí byt v
Praze. Exekuce a dluhy vyřeším.
Možnost náhradního bydlení.
Volejte nebo Sms: 77543296475113

• Koupím v Praze družstevní
byt v panelovém domě, může
být i osobní vlastnictví. Dluhy
nevadí, uhradím. Zaplatím hoto-
vě. Nabídněte. Tel.: 721025909 75423

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 800662222 73690

• RD v Praze nebo Pha - východ
do 7mil..i před rekonstrukcí. So-
lidní jednání. 775363454 75077

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru Pra-
hy od 24.11.2015 s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení tohoto
kurzu. Možnost úhrady kurzu od
Úřadu práce. Tel: 22092144073498

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu pokoj u metra
Chodov, panel, 1. patro, zaříze-
ný, tichý čistý. Tel.: 737724027 75785

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚ-
NY bytů, exekuce, zástavy, privati-
zace, výkup bytů, zálohy.
www.rkzoom.cz, tel.: 77636363674131

• Prodám pěkný byt 4+1 ve
Zbraslavi, Praha 5, 94 m2, 2
lodžie, cihla, OV. Cena 3,6 mil.
lze i s garážovým státním v
domě za 3,8 mil. Tel. 602220995 75499

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 74266

Nemovitosti - nabídka
• Prodám nový dům s pozem-
kem o výměře 663 m2 s dostup-
ností 20 min. do Prahy. Cena 3
199 000,-Kč. Tel: 776663363 75434

Hobby - poptávka

• Můj žhavý klín čeká na TEBE!
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
• BÁJEČNÉ STUDENTKY! 18+!
Chceš pár jejich žhavých fote-
ček? Tak pošli svou SMS ve tva-
ru 33UAU a text na 909 15 40
• Mám pár svých úchylek a tu
největší ve svém kyprém za-
dečku! Pojď si hrát! Anna 27.
Vytoč 909 80 50 40 nebo piš
SMS na 909 15 45 s kódem
12JXD a tvůj text!
• Mám slabost pro pořádné
chlapáky s v montérkách s ná-
řadím a mozolnatýma rukama!
Ta představa mě rajcuje! Ema
30. Zavolej mi 909 90 99 25

kód MRS61

• Osamělá Iva 60. Hledáš odre-
agování ze všedních dnů nebo
máš jen chuť si odskočit od
manželky? Mám soustu času
a chutě! Brnkni mi 909 801 801
nebo písni SMS na 909 15 50
s kódem 39ZVA a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Djokovič s pohárem AP

Rychlobruslařka Martina Sáb-
líková vybojovala na SP v Salt
Lake City třetí místo v závodě
na 1500 metrů. Časem 1:53,44
zlepšila český rekord. Z trium-
fu se ve světovém rekordu ra-
dovala Heather Richardsonová
zUSA. V pátek Sáblíková ovlád-
la závod na 5000 metrů. ČTK

Jubileum pro Nyse
Pavla Havlíková dojela
v závodě Světového pohá-
ru v cyklokrosu v belgic-
kém Koksijde čtvrtá. Na ví-
těznou domácí Sanne Can-
tovou ztratila minutu. Zá-
vod mužů vyhrál devěta-
třicetiletý Belgičan Sven

Nys, který vybojoval jubi-
lejní 50. vítězství v kariéře.

Micka s rekordem
Na sobotní Velké ceně
Brna vytvořil kraulař Jan
Micka český rekord v závo-
du na 1500 metrů časem
14:38,25 minuty. ČTK

V Moskvě proběhl Ruský po-
hár, pátý díl krasobruslařské
série Grand Prix. Soutěž v tan-
cích na ledě vyhrál kanadský
pár Kaitlyn Weaverová a An-
drew Poje, mezi muži byl nej-
lepší Španěl Javier Fernan-
dez. Ve sportovních dvojicích

uspěl ruský pár Xenia Stoblo-
vá a Fedor Klimov. Domácí do-
minovali kategorii žen. Zvítě-
zila Jelena Radionovová před
Jevgenií Medvěděvovou a Ade-
linou Sotnikovovou. Grand
Prix vyvrcholí v Japonsku, kde
bude také Michal Březina. IBE

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Nemůžete prodat podíl na domě
či bytě? Vykoupíme ho za co

nejlepších podmínek.

Volejte mi na 731 618 310.
Nezávazná konzultace zdarma.

HRAJ mezera TIP4
Na číslo 900 20 50 pro 4 tipy

SPORTSÁZKA.cz tipy na sportovní sázení

Pošlete SMS ve tvaru:
HRAJ mezera TIP1
Na číslo 900 20 20 pro 1 tip

Provozovatelem služby je SportSázka, telefonická infolinka 702 336 183. Cena za odeslání SMS zprávy je 20,- Kč
nebo 50,- Kč vč. DPH. Za službu technicky odpovídá AXIMA, infolinka prsms@axima-brno.cz, www.platmobilem.cz

Sparta vydřela body v Plzni
Ve včerejším utkání 22. kola hokejové extraligy vyhrála
Sparta v Plzni 4:2 a na druhé Západočechy ztrácí jen dva
body. První místo si pojistil Liberec po vítězství 2:1 nad
Pardubicemi. Třetí je Mladá Boleslav, která zdolala Hra-
dec až po nájezdech 2:1. Stejným poměrem uspěla Olo-
mouc v Karlových Varech. Výhru 3:2 si připsalo Brno pro-
ti Třinci a také Litvínov s Chomutovem po nájezdech. ČTK

Sáblíková.
První a třetí

Intimní

Zprávy krátce

Ostatní - nabídka

Djokovič obhájil
na Turnaji mistrů

Krasobruslení. Rusky
v Moskvě dominovaly



www.metro.cz SPORT pondělí 23. listopadu 2015 29

Ve 14. kole Synot
ligy ve šlágrech
Sparta padla, Plzeň
naopak vyhrála.

Po gólových hodech zminulé-
ho kola tentokrát příliš bra-
nek nepadalo. Oba nejočeká-
vanější víkendové souboje
skončily shodně 1:0. Na první
místo se dostala Plzeň.

Ta totiž zvládla duel s Mla-
dou Boleslaví, když tři body
Západočechům zařídil Michal
Ďuriš. Byla to pro něj už jede-
náctá trefa v sezoně. „Jsem
rád, že mi to tam padá, ale
hlavní je, že máme další tři
body,“ řekl po zápase Ďuriš.
Sparta včera na výhru Vik-

torie odpovědět nedokázala,
když prohrála v Liberci. Tam
se o jedinou trefu postaral po
hodině hry Dzon Delarge.
Sparta tak aktuálně ztrácí na

Plzeň tři body. Třetí zůstala
Boleslav, na kterou se ale jen
na bod dotáhl Liberec.
V dalších duelech se praž-

ským týmům dařilo lépe. Sla-
via zvítězila 2:0 na půdě Slo-
vácka a Bohemka porazila po-
slední Ostravu 3:1, když se
dvakrát trefil Patrik Schick.
Jen Dukla si veze z Olomouce
pouze bod. Už v pátek si důle-
žité tři body připsala předpo-
slední Jihlava za výhru 2:0
nad Brnem. PAVEL URBAN

Etická komise Mezinárodní
fotbalové federace dokončila
vyšetřování dosluhujícího pre-
zidenta Seppa Blattera a šéfa
evropského fotbalu Michela
Platiniho v souvislosti s pode-
zřelou platbou z roku 2011.
Pro oba požaduje trest. Ver-
dikt vynese v prosinci. ČTK

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý a čtvrtek 10.00 - 14.00

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

Plzeň se raduje z gólu. ČTK

Zásadním bodem v zahranič-
ní politice Českého olympij-
ského výboru bylo podle jeho
předsedy Jiřího Kejvala víken-
dové valné shromáždění Ev-
ropských olympijských výbo-
rů v Praze. Do českémetropo-
le se sjela generalita světové-
ho sportu, padaly různé ná-
vrhy na boj proti dopingu ve
světle aktuálního skandálu.

S úspěchem se setkala i čes-
ká myšlenka olympijských
parků, která se v dalších le-
tech nejspíš rozšíří do celého
světa a dostane i podporu Me-
zinárodního olympijského vý-
boru. „Projekt bude mít mini-
málně pět dalších následovní-
ků v Evropě. To je jedna
z cest, jak se v zahraničímůže-
me prosadit,“ řekl Kejval. ČTK

inzerce

FIFA. Pro oba
šéfy chce trest

Basketbalisté Nymburka utr-
pěli v lize VTB debakl s CSKA
Moskva, kterému na jeho pa-
lubovce podlehli 68:119. Čeští
šampioni se v posledních
čtyřech letech utkali s ruským
klubem posedmé a včerejší
duel jim vyšel nejméně. ČTK

Plzeň je po ztrátě Sparty v čele

McIlroy králem Evropy
Severoirský golfista Rory McIlroy vyhrál finálový turnaj
European Tour v Dubaji s dotací osm milionů dolarů a po-
třetí za poslední čtyři roky ovládl celoroční hodnocení ev-
ropské Tour Race to Dubai. Bývalý první hráč světového
žebříčku předčil v závěrečném kole Angličana Andyho
Sullivana a v konečném pořadí zvítězil o jednu ránu. AP

Zase Synek
Skifař Ondřej Synek byl
pošesté v kariéře vyhlá-
šen nejlepším českým
veslařem roku, úřadující
mistr světa ovládl anketu
potřetí za sebou. ČTK

Kejval. Olympijské
parky mají úspěch

Nymburk. Veze
vysokou prohru

vs.
AC SPARTA

PRAHA
ASTERAS

TRIPOLIS FCvs.PRAHA TRIPOLIS FC

26. 11. OD 19:00 GENERALI ARENA

POSLEDNÍ DOMÁCÍ ZÁPAS SPARTY
V ZÁKLADNÍ SKUPINĚ EVROPSKÉ LIGY.

BUDE ZNAMENAT POSTUP?

VSTUPENKY V PRODEJI V ZÁKAZNICKÉM
CENTRU ACS A NA TICKETPORTAL.CZ

HRAJEME
O EVROPSKÉ JARO!

Výsledky 14. kola ligy

Plzeň vede tabulku o tři body.

● Vysočina Jihlava–Brno 2:0,
Bohemians 1905–Baník Ost-
rava 3:1, Příbram–Zlín 1:2,
Olomouc–Dukla Praha 0:0,
Slovácko–Slavia Praha 0:2,
Viktoria Plzeň–Mladá Bole-
slav 1:0, Slovan Liberec–Spar-
ta Praha 1:0, Teplice–Baumit
Jablonec 2:2

Zprávy krátce

První vítěz Tande
Norský skokan na lyžích
Daniel Andre Tande vy-
hrál úvodní individuální
závod SP v Klingenthalu.
Nejlepší Čech Jakub Jan-
da byl devatenáctý. Loň-
ský vítěz Roman Koudel-
ka skončil na 23. příčce.
V závodě družstev obsa-
dili Češi páté místo.

Barca nadělovala
Fotbalisté Barcelony vy-
hráli ve španělské lize
na půdě Realu 4:0. ČTK




